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COMI RECURSOS DE RAMO 33 PAIS MUNICIPAL 2023 $29,818,738.39 $81,545:392.27 -$101,413,703.38 $9,950,427.28 $9,950,427.28$0.0 SOO$0.0

COM2 RECURSOS DEL RAMO 33 FONDOIV 2023 $17,273,597.41 $769?388.95 -$9,726,000.00 $8,3117286.36 $0.0 $8,317,286.36$0.0 $0.0

C0043 RECURSOS oa FONDO DE HIDROCARBUROS MARITIMOS 2023 $6,347,507.32 $4,876,109.16 -$2,590,869.48 $8,632,747.00 $0.0 $0.0 $0.0 $8,632,747.00

COM4 RECURSOS oa FONDO DE HIDROCARBUROS TERRESTRES 2023 $2,581,506.19 $2,020,994.52 $00 $4,602,5(X).71 $0.0 $0.0 $0.0 $4,602,500.71

C0045 RECURSOS Da CONVENIO DE COORDINACION SAPAM 2023 $218.97 $29,151.67 -$29,131.64 $239.00 $0.0 $0.0 $0.0 $239.00

COMS RECURSOS Da CONVENIO DE COLABORACION TRANSITO 2023 $7,284.97 $748.18 $7,287.69-$745.46 $0.0 $0.0 $7,287.69$0.0

C0M7 RECURSOS DE PARTICIPACIONES 2023 $4,501,288.93 $29,972,780.57 -$26,965,208.11 $7,508,861.39 $0.0 $00 $0.0 $7,508,861.39

COMS RECURSOS DE INGRESOS DE GESTION 2023 $2,623,143.00 $21,506,171.89 -$18,232,399.02 $5,896915.87 $00 $0.0 $0.0 $5,896,915.87

C0049 $3,500,000.00 $0.0 $0.0 $3,500,000 00 $0.0 $0.0 $0.0 $3,500,000.00

COOBI $45,000,000.00 $0.0 $0.0 $45,000,000.00 $0.0 $0.0 $0.0 $45,000,000.00

C0122 RECURSOS DE PARTICIPACIONES (ISN 2023) $0.0 $0% $0.0 $0.96 $0.0 $0.0 $0.0 $0.96

RECURSOS DE PARTICIPACIONES (ISR 2023) -$310,704.00C0123 $358,533.57 $^7,829.57 $0.0 $0.0 $0.0 $47,829.57

C0124 RECURSOS DE RAMO 33 FONDO IH (REFRENDO 2022) $0.0 $168,911.08 -$168,911.08 $0.0 $0.0 . $0.0$0.0 $0.0

CO125 $0.0 $20,774.21 -$20,774.21 $0.0$0.0 $0.0 $0.0 $0.0

CO126 $0.0 $4,540.04 -$4,540.04 $0.0 $0.0 $0.0 $0:0 $0.0

C0138 RECURSOS DE RAMO 33 FISE (FEFRENDO 2022) $0.0 $29,387.71 -$29,887.71 $0.0 $0.0 $0.0 $0.0$0.0

00003 DEVOLUCION DE RECURSOS Da RAMO 33IFONDOIV 2022 $0.0. $3,100.02 $0.0 $3,100.02 $3,100.02 $3,100.02 $3,100.02 $0.0

DOOM DEVOLUCION DE RECURSOS Da RAMO 33 FISE 2022 $0.0 $78,386.58 $0.0 $78,886.58 $78,886.58 $78,886.58 $0.0$78,886.58

$0.000006 $0.0 $0.02 $0.02 $0.02 $0.02 $0.0$0.02

D0007 $0.0 $8,257.94 $0.0 $8,257.94 $8,257.94 $8,257.94 $0.0$8,257.94

DEVOLUCION DE RECURSOS DEL RAMO 33 FISE 2022D0010 $0.0 $29,387.71 $0.0 $29,887.71 $0.0 $29,887.71$0.0 $0.0

O0O11 DEVOLUCION DE RECURSOS Da RAMO 33 FONDO III 2022 $0.0 $168,911.08 $0.0 $168,911.08 $0.0 $0.0 $0.0 $168,911.08

D0012 $0.0 $4,540.04 $0.0 $4,540.04 $0.0 $0.0 $4,540.04$0.0
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MUNICIPIO DE MACUSPANA 
GASTO POR PROGRAMAS Y PROYECTOS 

AL MES DE: MARZO DE 2023

CO 
co

DEVOLUCION DE RECURSOS Da RAMO 23 FONDO DE
HIDROCARBUROS MARITIMOS 2322______________
DEVOLUCION DE RECURSOS Da RAMO 23 FEIEF 2022

RECURSOS DE CONVENIO CON LA SECRETARIA PARA EL
DESARROaO ENERGETICO 2023__________________

RECURSOS DE RAMO 33 FAIS ESTATAL 2023

RECURSOS Da FONDO DE HIDROCARBUROS TERRESTRES
REFRENDO 2022________________________________
RECURSOS Da FONDO DE HIDROCARBUROS MARITIMOS
REFRENDO 2022

pp; M
, J :?■

C003

^^—jADECUACIONES 

AMPLIACtfMES

$141,618,04238

REDUCCIONES

-$159,492,874.13

■'■“5lw-$o.o

•• > ■
DEVENGADO

$90,244.56

-
PAGADO

$90,244.56

r.: 4 * :
AUTOR1ZADO 

I :■ 1;

$111,653,285.18

EJERCIDO*

$90,244.56

I* PROYECTO / f
MODIFICADO

$93,778,453.43

B. -Mi.. ■
DESCRIPCION ®

EROGACIONES CONTINGENTES
~’4alh

■ H
' SUBEJERCIDO

$93,688,208.87



i ,
'■ I

coos $3,973,79472 $0.0 $0.0 $3,973,794.72 $3,973,794.72$0.0 $0.0$0.0

C0096 $2,859,701.28 $0.0 $0.0 $2,8fi9.701 28 $0.0 $0.0 $2,859,701.28$0.0

C0097 $506,437.44 $0.0 $506,437.44$0.0 $0.0 $0.0 $506,437.44$0.0

C0098 $607,656.00 $0.0 $0.0 $607,656.00 $0.0 $0.0 $0.0 $607,656.00

D001 $57,889,724.00 $18,'J81.00 -$328,785.00 $57,579,020.00 $13,884,189.00 $13,884,189.00 $13,884,189.00 $43,694,831.00

D0001 PAGO OE DEUDA A LARGO PLA/’O BANCA AFIRME 2023 $48,289,724.00 $0.0 $48,289,724.00$0.0 $11,797,164.00 $11,797,164.00 $11,797,164.00 $36,492,560.00

D0002 $9,600,000.00 $0.0 -$328,785.00 $9,271,215.00 $2,068,944.(M) $7,202,271.00$2,068,944.00 $2,068,944.00

D0008 $114,371.00$0.0 $14,371.00 $0.0 $14,371.00 $14,371.00 $0.0$14,371.00

DOOTS $0.0 $3,710.00 $3,710.00$0.0 $3,710.00 $3,710.00 $0.0$3,710.00

EOT0 $69,069,506.39 $1,109,996.62 -$1,312,896.33 $68,865,706.68 $11,614,701.24 $57,251,005.44$11,614,701.24 $11,203,459.93

C0020 $58,523,306.39 . $578,224.27 -$577,348.45 $58,524,182.21 $9,953,843.48$10,314,284.79 $10,314,284.79 $48,209,897.42

C0079 $10,546,200.00 $401,505.00 -$735,547.88 $10,2112.157.12 $1,171,049.10 $1,171,049.10 $1,120,249.10 $9,041,108.02

COT 13 $0.0 $129,1300.00 $129,000.00$0.0 $129,000.00 $129,000.00 $0.0$129,000.00

COT 17 $367.35$0.0 $0.0 $367.35 $367.35 $367.35$367.35 $0.0

E011 $18,268,170.64 $1,562,206.34 -$1,408,472.93 $18,421,904.05 $2,522,959.15 $2,522,959.15 $2,410,443.83 $15,898,944.90

COT21 $8,341,970.64 $290,206.34 -$320,206.34 $8,8111,970.64 $2,105,022.17 $2,105,022.17 $2,035,840.17 $6,706,948.47

COT78 $9,426,200.00 $1,272,‘30O.0O -$1,088,266.59 $9,609,933.41 $417,936.98 $374,603.66 $9,191,996.43$417,936.98

EOT3 $62,125,268.04 $10,821,269.22 -$6,817,897.70 $66,128,639.56 $56,298,109.87$9,830,529.69 $9,830,529.69 $9,083,916.68

COOTS $24,168,786.88 $1,709,594.10 $942,288 31 $24,9-16,092.67 $20,020,843.38$4,915,249.29 $4,915,249.29 $4,487,944.49

COOTS $20,296,481.16 $99,500.00 -$18,500.00 $20,377,481 16 $3,590,311.68 $3,590,311.68 $3,274,251.47 $16,787,169.48

C0035 $480,000.00 $0.0 $480,000.00 $480,000.00$0.0 $0.0 $0.0 $0.0

COT56 FERIA MUNICIPAL 2023 $4,560,000.00$4,500,000.00 $0.0$0.0 $0.0 $4,500,000.00$0.0 $0.0

FERIA ESUATAL 2023COT57 $3,000,000.00 $1,964,975.12 -$1,977,155.12 $2,617,600.50$2,987,820.00 $370,219.50 $370,219.50 $366,971.50
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MUNICIPIO DE MACUSPANA 
GASTO POR PROGRAMAS Y PROYECTOS 

AL MES DE: MARZO DE 2023

GASTOS DE OPERACION DE LA DRECCION DE EDUCACION,
CULTURA Y RECREACION_________________________

GASTOS DE OPERACION DE LAS CASAS DE LA CULTURA Y
BIBLIOTECAS__________________________________

FIESTAS PATRIAS

PAGO DE ADEUDOS POR DERECHOS POR APROVECHAMIENTOS 
DE BIENES Da DOMINIO PUBLICO (2007-2020) I.S.R.__________

PAGO DE ADEUDO POR CONCEPTO DE ISR RETENQONES POR 
SALARIO DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES 2022 (I.S.R)
PAGO DE ADEUDO POR CONCEPTO DE ISR RETENCIONES POR 
SALARIO DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES 2021 (I.S.R)

AGUA POTABLE

GASTOS DE OPERACION DE LA DIRECC1ON DE SAPAM (DRENAJE 
YALCANTARILLADO)_________________________________

GASTOS DE OPERACION DE LA DIRECCION DE SAPAM (DRENAJE 
Y ALCANTARUADO) (PAR)____________________________

ACTIVIDADES CULTURALES Y ARTISTICAS

PROVICIONES PARA INCREMENTOS SALARIALES
(PARTICIPACIONES)______________________________
PROVICIONES PARA INCREMENTOS SALARIALES (FONDO IV)

PROVICIONES PARA INCREMENTOS SALARIALES (CONVENIO
SAPAM)__________________________ ____________

COSTO FINANCIERO DE LA DEUDA

GASTOS DE OPERACION DE LA DIRECCION SAPAM (AGUA 
POTABLE)________________________________________
GASTOS DE OPERACION DE LA DIRECCION SAPAM (AGUA 
POTABLE) (PAR)__________ _________________________

(REM) GASTOS DE OPERACION DE LA DIRECCION SAPAM (AGUA 
POTABLE)_______________ __________ _____________

(REM) GASTOS DE OPERACION DE LA DIRECCION SAPAM (AGUA 
POTABLE)________________________________________
DRENAJE Y ALCANTARILLADO

adEcuaciones tJcET
AMPLIACIONES

$20,774.21

REduCCIONES

$0.0

pp

C003

; PAGADO

$0.0

SIJBEJERCIDO
» W-

$20,774.21

• rt***1*
MODIFICADO

. $20,774 21

I # oescRli’aoN

DEVOLUCION DE RECURSOS DEL FONDO DE HIDROCARBUROS
TERRESTRES 2022__________________________________

PROVISIONES PARA INCREMEFTFOS SALARIALES

i ;■ J
DEVENGADO

It . 8 T.:.

$0.0

A I- ■•**»'
EJERCIDO*.

$0.0

PROYECTO j
a- • ■ re1 ___

D0013

I AUTORIZADO
; ~ I)

$0.0
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C00S4 $0.0

$783,345.7300073 CELEBRACION DEL DIA DE REYES $0.0$1,600,000.00 $315,200.00 -$1,131,854.27 $783,345.73 $783,345.73 $783,345.73

$0.0CELEBRACION DEL DIA Da Nlffo $1,000,000.00C0074 $1,000,000.00 $0.0 $0.0 $1,000,000.00 $0.0 $0.0

■ $1,400,000.00 $712,496.51C0093 EVENTOS $232,'300.00 $171,403.49 $171,403.49-$748,100.00 $883,900.00 $171,403.49

$1,200,000.00C0094 $1,200,000.00 $0.0CaEBRAQON Da DIA DE LAS 17IADRES $0.0 $0.0 $1,200,000.00 $0.0 $0.0

C0099 $0.0 $0.0APOYO CON UTILES ESCOLARES $2,000,000.00 $0.0 -$2,000,000.00 $0.0$0.0 $0.0

00139 $0.0 $6,500,000.00PROGRAMA DE MOCHILAS ESCOLARES $6,500, >300.00 $6,500,000.00 $0.0 $0.0$0.0 $0.0

$9,293,675.62E021 PROTECCION VIAL $11,998,925.73 -$595,013.02 $2,731,767.62 $2,552,782.72$621,530.53 $12,0<!5,443.24 $2,731,767.62

$2,819,252.50C0012 GASTOS DE OPERACION DE LA DIRECCION DE TRANSITO (CT) $3,510,311.03 $35,100.00 $3,510,311.03 $691,058.53 $652,791.91-$35,100.00 $691,058.53

$586,433.53 $1,438,264.41 $6,472,149.52C0030 GASTOS DE OPERACION DE LA DIRECCION DE TRANSITO (PAR) $8,024,614.70 -$559,913.02 $8,051,132.21 $1,578,982.69 $1,578,982.69

SUMINISTIRO DE SENALAMIENTOS VIALES $2,273.60C0080 $464,000.00 $461,726.40 $461,726.40$464,000.00 $0.0 $0.0 $461,726.40

-$1,066,174.83ATENCION A FAMILIAS Y POBLA'SION VULNERABLE $28,795,287.22E025 $6,909,048.16 $6,364,928.22$34,604,635.99 $2,165,374.22 $35,704,335.38 $6,909,048.16

$21,069,533.38C0018 $4,450,868.74$26,113,064,46 $330,774.22 -$492,074.83 $25,951,763.85 $4,882,230.47 $4,882,230.47

$1,299,721.88C0031 $1,651,537.53 $43,500.00 -$43,500.00 $1,651,537.53 $351,815.65 $351,815.65 $301,331.43

$194,578.67 $772,255.33C0032 $132,304.68$966,834.00 $20, >300.00 -$20,600.00 $966,834.00 $194,578.67

$1,800,000.00C0033 $2,400,000.00 $0.0 $2,400,000.00 $600,000.00 $600,000.00$0.0 $600,000.00

C0036 $218,634.00 $751,^6.00$970,000.00 $0.0 $0.0 $97'0,000.00 $218,634.00 $218,634.00

C0037 $445,463.37 $754,536.63ESTIMULOS FISCALES (INAPAM, PREDIAL, AGUA) $700,000.00 $500,1300.00 $1,200,000.00 $445,463.37$0.0 $445,463.37

COOTS $516,600.00$1,008,600.00 $516,600.00 $0.0 $0.0$18,i300.00 -$510,000.00 $0.0

$374,100.00C0076 APOYO CON ATAUDES.A PERSONAS VULNERAaES $446,600.00 $72,500.00$446,600.00 $0.0 $72,500.00 $72,500.00$0.0

$348,000.00C0077 $0.0APOYO CON SILLAS DE RUEDAS'A PERSONAS VULNERABLES $348,000.00 $0.0 $348,000.00 $0.0$0.0 $0.0

C0109 $0.0$0.0 $0.0$0.0 $0.0 $0.0 $0.0 $0.0

CO110 $469,000.00$0.0$0.0 $469/300.00 $469,000.00 $0.0 $0.0$0.0

$383,375.00com $16,625.00$0.0 $400,1300.00 $400,000.00 $16,625.00 $16,625.00$0.0
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MUNICIPIO DE MACUSPANA 
GASTO POR PROGRAMAS Y PROYECTOS 

AL MES DE: MARZO DE 2023

APOYO A PASANTES Da SERVIQO SOCIAL QUE PARTICIPAN EN 
DIVERSOS PROGRAMAS DEL SECTOR SALUD DEL MUNICIPIO DE 
MACUSPANA, TABASCO

SUMINISTIRO DE MEDIGAMENTOS, PRODUCTOS 
FARMACEUTICOS Y SUMINISTROS MEDICOS

CO 
CD 
I—a

PROYECTO

APOYO A PERSONAS O GRUPOS DE ESCASOS RECURSOS
ECONOMICOS (DONATIVOS)___________________

RETENCION DE PARTICIPACIONES

GASTOS DE OPERACION DE LA COORDINACION Da DIF
MUNICIPAL____________________________________
GASTOS DE OPERACION DE LA UNIDAD BASICA DE
REHABILITACION (U.B.R.)_________________________

GASTOS DE OPERACION Da CAI BERTHA VONN GLUMMER

GASTOS DE OPERACION Da CENTRO DE EDUCACION E
INTERVENCION TEMPRANA (CEEIT)______________________

GASTOS DE OPERACION DE LA ACADEMIA AURORA THOMAS DE 
MASS

DESCRIPCION

FESTEJO DEL DIA Da MAESTRO

AIMPLiACjONES

$0.0

s . Ip -I

'•■AOECUACIONESt

REDUCCIONES

$oo

J' •'
i AUTORIZADO
i ' I

$2,480,000.00

I 
MODIFICADO

$2,4510,000 00

!pp? f...
E013

SUBEJERCIDO

$2,480,000.00

DEVENGADO
31 »

PAGADO 
1 <> / Mir

$0.0

EJERCIDO5

$0.0
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E025

$1,333,739.65E028 $6,034,172.78 $1,027,199.12 -$221,953 29 $6.8319.418.61 $1,333,739.65 $1,291,392.10 $5,505,678.96

C0017 $5,234,172.78 $1,027,199.12 . -$221,953.29 $6,039,418.61 $1,333,739.65 $1,333,739.65 $1,291,392.10 $4,705,678.96

00084 DESASTRES NATURALES $300,000.00 $0.0 $0.0 $800,000.00 $0.0 $0.0 $0.0 $800,000.00

E029 REGISTRO EIDENTIFICACION DE LA POBLACION $4,086,090.37 $0.0 $0.0 $4.0Li6,090.37 $792,186.72$792,186.72 $701,799.32 $3,293,903.65

C0022 GASTOS DE OPERACION DE REGISTRO CIVIL $4,086,090.37 $0.0 $0.0 $4,086,090.37 $792,18672 $792,186.72 $701,799.32 $3,293,903.65

$20,963,155.62E037 SEGURIDAD Y PROTEOCION QUDADANA $495,1350.00 $117,921,332.15 $19,702,801.88$118,410,944.15 -$984,662.00 $20,963,155.62 $96,958,176.53

C0011 $118,410,944.15 $495,950.00 -$984,66200 $117,921,332 15 $20,963,155.62 $19,702,801.88 $96,958,176.53$20,963,155.62

E050 $2,160,137.34IGUALDAD SUSTANTIVA DE GENERO $2,221,399.84 $179,500.00 -$240,76250 $567,370.02$567,370.02 $528,473.03 $1,592,767.32

C0015 $1,792,349.84 $0.0 $383,757.52 $344,860.53 $1,408,592.32$0.0 $1,792,349.84 $383,757.52

C0069 $257,930.00 $0.0 -$179,500.00 $78,430.00 $0.0 $0.0 $78,430.00$0.0

C0070 VISIONANDO MUJERES $65,375.00 $179,500.00 -$61,262.50 $183,612.50 $183,61250$183,612.50 $183,61250 $0.0

G0071 TODAS VALEMOS $105,745.00 $0.0 $105,745.00 $0.0 $0.0$0.0 $0.0 $105,745.00

SERVICIO DE ALUMBRADO PUBLICOE091 $34,850,000.00 -$10,000,000.00 $34,150,000.00$9,300,1300.00 $6,194,035.26 $6,194,035.26 $6,194,035.26 $27,955,964.74

COOK $28,919,276.00 $0.0 -$10,000,000.00 $18,919,276.00 $6,194,035.26 $6,194,035.26 $6,194,035.26 $12,725,240.74

C0066 $5,930,724.00 $0.0 $0.0 $5,930,724.00 $0.0 $5,930,724.00$0.0 $0.0

CO121 $9,30Q,i300.00 60.0$0.0 $0.0 $9,300,000.00 $0.0 $0.0 $9,300,000.00

F003 $740,000.00 -$390,000.00 $350,000.00$0.0 $0.0 $0.0 $350,000.00$0.0

C0052 $250,000.00 $0.0 -$250,000:00 $0.0 $0.0 $0.0 $0.0$0.0

C0053 $200,000.00 $0.0 $200,000.00$0.0 $200,000.00 $0.0 so.o$0.0

C0064 $150,000.00 $0.0 $0.0 $150,000.00 $0.0 SO.O $150,000.00$0.0

C0055 $140,000.00 . $0.0 -$140,000.00 $0.0 so.o $0.0$0.0 $0.0

F004 $300,000.00 $400,1300.00 $1,200,000.00$0.0 $1,200,000.00 $0.0 $0.0 so.o
C0092 $300,000.00 $0.0 $0.0 $800,000.00 $0.0 $0.0 so.o $800,000.00
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MUNICIPIO DE MACUSPANA 
GASTO POR PROGRAMAS Y PROYECTOS 

AL MES DE: MARZO DE 2023

DOTACION DE PAQUETES TECNOLOGICOS PARA LA SIEMBRA DE 
FRIJOL

SUBSIDIO PARA LA CONSTRUCGION DE JAGUEYES A PEQUEROS 
GANADER.OS

GASTOS DE OPERACION DE LA COORDINACION DE PROTECCION 
CIVIL

GASTOS DE OPERACION DE LA DIRECCION DE SEGURIDAD
PUBLICA f4UNICIPAL

PAGO DE SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA DEL ALUMBRADO 
PUBLICO MUNICIPAL

<“□ 
(■VtA-a 

DO

GASTOS DE OPERACION DE LA DIRECCION DE ATENCION A LAS
MUJERES________________________________________
LOS MURALES DE LA VIOLENCE

PAGO DE SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA DEL ALUMBRADO 
PUBLICO MUNICIPAL (ISR) _____________________
PAGO DE SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA DEL ALUMBRADO 
PUBLICO MUNICIPAL (FONDO IV>______________________

DESARROLLO AGRICOLA

DOTACION DE HERRAMIENTA DETRABAJO AGRICOLA
(MACHETES Y LIMAS)________________________________
DOTACION DE PAQUETES TECNOLOGICOS PARA LA SIEMBRA DE 
CHILE
DOTACION DE PAQUETES TECNOLOGICOS PARA LA SIEMBRA DE
SANDIA ________________________________________

DESARROLLO PECUARIO

ADECUACIONES ,

AMPLIACIOWES
$3841,300.00

REDUCCIONES

$0.0CONVENIO DE COORDINACION ADMINISTRATIVA EN MATERIA DE
COBRO DEL IMPUESTO PREDIAL________________________
PROTECCION CIVIL

PAGAMg
___
■ $127,201.00

. AS PROYECTO ■ 
_

C0115

MODIFICADO
i1- - WWK/ 

$384,000.00

DESCRIPCION It
.....

SUBEJERCIDO 
, JU x -;H..

$256,799.00

.si" - . Eil
J AUTORIZADO

$0.0

EJERCIDO
- - .ii!

$127,201.00

1 ■

OEVENGAOO
i ~ .-1.

$127,201.00



$0.0$0.0

FOOS $4,000,000.00 -$400,000.00 $3,900,000.00 $0.0 $3,990,000.00$390/300.00 $0.0$0.0

C0090 $3,000,000.00 $390,1300.00 $2,990,000.00 $0.0 $2,990,000.00-$400,000.00 $0.0$0.0

C0091 $1,0£i0,000,00 $1,000,000.00$1,000,000.00 $0.0 $0.0 $0.0 $0.0$0.0

F010 $3,927,202.38 $66,377.12 -$59,974.45 $3,933,605.05 $830,318.83 $771,082.57 $3,103,286.22$830,318.83

C0007 $3,927,202.38 $66,377.12 -$59,974.45 $3,933,605.05 $830,318.83 $771,082.57 $3,103,286.22$830,318.83

F028 $3,727,128.03 $121,737.00 -$121,737.00 $3,727,128.03 $2,909,468.26$817,659.77 $817,659.77 $752,407.44

C0016 $3,423269.03 $2,728,056.82$3,423,269.03 $2,500.00 -$2,500.00 $695,212.21 $633,664.04$695,212.21

-$119,237.0000072 $184,622.00$303,859.00 $0.0 $3,704.16 $0.0 $180,917.84$3,704.16

C0116 $0.0 $0.0 $0.0 $0.0 $0.0$0.0 $0.0 $0.0

C0120 $118,237.00$0.0 $119,237.00 ■ $0.0 $118,743.40 $118,743.40 $493.60$118,743.40

F030 $3,222,312.51 $825,100.00 $4,026,412.51 $1,307,536.46 $1,200,528.08 $2,738,876.05-$1,000.00 $1,307,536.46

C0028 $1,788,461.41GASTOS DE OPERACION DE LA COORDINACION DEL DEPORTE $2,272,312.51 $310,100.00 $0.0 $2,582,412.51 $793,951.10 $793,951.10 $736,528.08

C0058 TORNEOINTERNANCIONAL DETITULOS MACUSPANA 2023 $80,000.00$80,000.00 $0.0 $0.0 $80,000.00 $0.0 $0.0$0.0

C0059 $40,000.00 $0.0 $20,000.00 $0.0 SOO $40,000.00$0.0 $0.0

cooso TORNEO fotAGISTERIAL DE VOLEIBOL $40,000.00 $20,000.00 $40,000.00$0.0 $0.0 $0.0 SOO$0.0

C0061 BECAADEPORTISTAS $700,000.00 $700,000.00 $700,000.00$0.0 $0.0 $0.0 $0.0$0.0

C0062 TORNEO INTERSCOLAR SECUNDARIAS DE ATLETISMO 2023 SO.O $40,000.00$40,000.00 $0.0 $0.0 $210,000.00 $0.0 $0.0

C0063 Soo$50,000.00 $0.0 $50,000.00 $0.0 $50,000.00$0.0 $0.0

C0130 $0.0 $465,1300.00 $464,000.00 $464,000.00 $0.0-$1,000.00 $464,000.00 $464,000.00

C0131 $0.0 $50,i300.00 $0.0 $50,000.00 $414.64$49,585.36 $49,585.36 $0.0

K003 DRENAJE Y ALCANTARILLADO $0.0 ■■ $5,352,318.46 -$9,276.33 $4,364,124.21 $979,417.92$5,328,542.13 $4,364,124.21 $4,360,661.17

1'1059 $189,668.23 $160,417.09 $180,417.09 $180,417.09 $0.0$0.0 -$9,251.14 $180,417.09
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MUNICIPIO DE MACUSPANA 
GASTO POR PROGRAMAS Y PROYECTOS 

AL MES DE: MARZO DE 2023

(REFRENDO10125) REHABIUTACiON DE CARCAMOS EN EL 
MUNICIPIO DE MACUSPANA, RA. BUERGOS

TORNEO COMUNITARIO POR CENTROS INTEGRADORES DE 
FUTBOL ‘LA PELOTA EN TU COMUNIDAD-

ESTERILEACION DE CANINOS Y FELINOS EN CENTROS 
INTEGRADORES Y CABECERA MUNICIPAL, MACUSPANA, 
TABASCO.

’."O

CD

co

DOTACI0N DE APOYOS A ACUACULTORES Y PESCADORES DEL
MUNICIPIO________________________________________

SUBSIDIO ECONOMICO PARA LA, ADQUISICION DE MOTOR FUERA 
DE BORDA A PESCADORES DEL MUNICIPIO_________ .

DESARROLLO TURISTICO

1ER TORNEO COMUNITARIO A LOS 19 CENTROS INTEGRADORES 
DE VOLEIBOL 'PATEA LA OBESIDAD'_____________________

XXII TORNEO INTERNAQONAL DE LA PESCADEL ROBALO CD.
PEMEX TABASCO__________ ________________________

NUTRI RETO H. AYUNTAMIENTO

GASTOS DE OPERACION DE LA DRECCION DE PROTECCION
AMBIENTAL Y DESARROLLO SUSTENTABLE______________
VIVERO DE PLANTAS ORNAMENTALES SIGLO XXI MACUSPANA, 
TABASCO

GASTOS DE OPERACION DE LA DRECCION DE FOMENTO 
ECONOMICO YTURISMO
CONSERVACION DE LA BIODIVESSIDAD

ESTERILEACION DE CANINOS Y FELINOS EN CENTROS 
INTEGRADORES Y CABECERA MUNICIPAL__________
CULTURA FISICA

AMPLIACKMES

$400,'360.00

DEVENGADO
SI "A /

SUBEJERCIDO-1
Wl ; H:*

$400,000.00

» ■■ 

EJERCIDO'-PP

F004

! '*'■*) R ’ DESCRIPCION 1 ’ 

‘“T1_
SUBSIDIO ECONOMICO PARA LA SOCIEDAD COOPERATIVA 
PRODUCTORES AGROPECUARIOS DE MACUSPANA.__________
DESARROLLO PESQUERO

PAGADO ,

$0.0

T Ci cjr
PR0,ECT0

C0119

1 2 
MODIFICADO
V Bi r

$400,000.00

AUTORIZADO
h ,'U

$0.0

ADECUACIONES - [>.

REDUCCIONES 

$0.0



I

l>062 $3,597,010.96$0.0 -$0.03 $3,597,610.93 $3,597,610.93 $3,597,610.93$3,597,610.93 $0.0

mio $665,572.81$0.0 $665,572.81$0.0 $573,874.04 $573,874.04 $570,411.00 $91,698.77

1)112 $887,719.15$0.0 $0.0 $8817,719.15 $0.0$0.0 $0.0 $887,719.15

K015 $13,669,949.92 $10,840,362.69 -$4,975,219.84 $19,535,592.77 $1,509,101.50 $1,509,101.50 $1,111,272.97 $18,026,491.27

ADQUISICION DE BIENES INFORMATICOSA0001 $30,000.00 $0.0 $30,000.00 $868.92$0.0 $29,131.08 £0.0$29,131.08

A0M)2 ADQUISICION DE MOBILIARIO $20,000.00 $10,000.00$0.0 -$7,000.00 $0.0 $0.0$0.0 $13,000.00

A0003 ADQUISICION DE BIENES INFORMATICOS $48,000.00 $0.0 -$48,000.00 $0.0 $0.0 $0.0 $0.0 $0.0

A0004 ADQUISICION DE UN MINI SPLIT $9,000.00 $0.0 -$9,000.00 $0.0$0.0 $0.0 $0.0 $0.0

A0005 $30,000.00 $0.0 -$30,000.00 $0.0 $0.0 $0.0$0.0 $0.0

Aoooe $70,000.00 $0.0 -$70,000.00 $0.0 $0.0 $0.0 $0.0 $0.0

A0007 ADQUISICION DE BIENES INFORMATICOS $35,000.00 $0.0 -$35,000.00 $0.0 $0.0 $0.0 $0.0$0.0

A0008 ADQUISICION DE EQUIPO DE CGMPUTO $20,000.00 $0.0 $20,000.00$0.0 $15,947.68 $15,947.68 $0.0 $4,052.32

AOOOS ADQUISICION DE CAMIONETA $880,000.00 $0.0 -$880,000.00 $0.0 $0.0$0.0 $0.0 $0.0

A0010 ADQUISICION DE BIENES INFORMATICOS $20,000.00 $0.0 $0.0 $20,000.00 $11,368.00 $11,368.00 $0.0 $8,632.00

A0011 ADQUISICION DE EQUIPOS AUDIOVISUALES $18,000.00 $0.0 $0.0 $118,000.00 $0.0 $0.0 $0.0 $18,000.00

A0012 ADQUISICION DE BIENES INFORMATICOS $40,000.00 $0.0 $40,000.00$0.0 $34,104.00 $34,104.00 $0.0 $5,896.00

A0O13 ADQUISICION DE BIENES INFORMATICOS $60,000.00 $0.0 $0.0 $60,000.00 $0.0$0.0 $0.0 $60,000.00

A0014 ADQUISICION DE MOBILIARIO $20,000.00 $0.0 $0.0 $20,000.00 $0.0 $0.0 $0.0 $20,000.00

ADQUISICION DE UN MINI SPLITA0015 $18,000.00 $0.0 -$18,000.00 $0.0 $0.0 $0.0 $0.0 $0.0

A0016 ADQUISICION DE INSTRUMENTCS MUSICALES $75,000.00 $0.0 $0.0 $75,000.00 $75,000.00$0.0 $0.0 $0.0

A0017 ADQUISICION DE BIENES INFORMATICOS $40,000.00 $0.0 $0.0 $210,000.00 $32,538.00 $32,538.00 $0.0 $7,462.00

A0018 ADQUISICION DE VEHICULOS PARA LA SEGURIDAD PUBLICA $4,037,400.00 $0.0 $0.0 $4,037,400.00 $0.0 $0.0 $4,037,400.00$0.0

Pagina 6 de 21

MUNICIPIO DE MACUSPANA 
GASTO POR PROGRAMAS Y PROYECTOS 

AL MES DE: MARZO DE 2023

ADQUISICION DE BIENES INFORMATICOS PARA LA
COORDINAaON DE CATASTRO________________
ADQUISICION DE MOBILIARIO PARA LAS BIBLIOTECAS

REHABLITACION DE DRENAJE SANITARIO EN TRAMOS 
AISLADOS; EN a MUNICIPIO DE MACUSPANA, EN LA VILLA 
BENITO JUAREZ. LA CALLE VICENTE GUERRERO ENTRE CALLE 
POZO Y1RO DE MAYO______________________________
EQUIPAMIENTO PARA LA GESTION PUBLICA

_______ **
■REDUCCIONESJ

-$25.16

gADECUACIONES?

AMPLIACIOWES

$12,247.31

PAGADO.

$12,222 15

..... ■

AUTORIZADO ,

$0.0

"j’-W

DEVENGADO
A - .

$12:222.15

EJERCIDOS
_  \

$12,222.15

J. MODIFICADO
L..CWI -'I

$112,222.15

3
(REFRENDO 10126) REHABILITACION DE DRENAJE SANITARIO, EN 
a MUNICIPIO DE MACUSPANA, RA. BUERGOS.______________

(REFRENDO 10139) REHABILITACION DE CARCAMO EN a 
MUNICIPIO DE MACUSPANA, EN VILA TEPEFITAN___________

CONSTRUCCION DE DRENAJE SANITARIO EN a MUNICIPIO DE 
MACUSPANA, EN LA COLONIA BELEN, EN LA.CALLE CERRADA 
LERDO DE TEJADA ENTRE LAS (CALLES JOSEFA ORTIZ DE 
DOMINGUEZ Y CALLE LAZARO CARDENAS

PP a
K003

IM
DESCRIPCION W 
■W 11,,.. ..i.

PROYECTO I
Jiia; I

now

■

SUBEJERCHJO
-aft ? 3,r

$0.0



Ipp
f

K015 $400,000.00 $0.0 $811,344.60

A0020 ADQUISICiON DE BIENES INFORIMATICOS $36,000.00 $0.0 $36,000.00$0.0 $32,538.00 $32,538.00 $0.0 $3,462.00

A0021 ADQUISICION DE UNA IMPRESORA MULTIFUNC1ONAL $15,000.00 $0.0 $0.0 $15,000.00 $10,528.53 $10,528.53 $0.0 $4,471.47

ma ADQUISICION DE IMPRESORA MULTIFUNCIONAL $20,000.00 $0.0 $0.0 $20,000.00 $9,802.(B $9,802.00 $0.0 $10,198.00

A0023 $30,000.00 $0.0 $30,000.00$0.0 $22,736.00 $22,736.00 $0.0 $7,264.00

A0024 $15,000.00 $0.0 $15,000.00$0.0 $9,802.00 $9,802.00 $0.0 $5,198.00

A0025 $51,707.00 $0.0 $51,707.00$0.0 $0.0 $0.0 $0.0 $51,707.00

AD026 ADQUISICION DE CAMAS HOSPITALARIA $28,900.00 $0.0 $0.0 $28,900.00 $0.0 $0.0 $0.0 $28,900.00

A0027 ADQUISICION DE BIENES INFORMATICOS $30,000.00 $0.0 $30,000.00$0.0 $21,170.00 $21,170.00 $0.0 $8,830.00

A0028 ADQUISICION DE BIENES INFORMATICOS $38,000.00 $0.0 $0.0 $38,000.00 $34,104.00 $34,104.00 $0.0 $3,896.00

A0029 ADQUISICION DE HERRAMIENTAS Y MAQUINAS $87,800.00 $0.0 $0.0 $87,800.00 $0.0 $0.0 $0.0 $87,800.00

A0030 ADQUISICION DE CAMIONES RECOLECTORES DE BASURA $5,285,800.00 $0.0 -J2.585.800.00 $2,700,000.00 $0.0 $0.0 $0.0 $2,700,000.00

A0031 ADQUISICION DE CAMIONETA $380,000.00 $0.0 -$880,000.00 $0.0 $0.0 $0.0 $0.0 $0.0

A0032 ADQUISICION DE BIENES INFORMATICOS $120,000.00 $0.0 $120,000.00$0.0 $0.0$0.0 $0.0 $120,000.00

A0033 $185,000.00 $185,000.00$0.0 $0.0 $184,999.86 $184,999.86 $184,999.86 $0.14

A0034 $145,000.00 $40,'200.00 $185,000.00$0.0 $0.0 $0.0 $0.0 $185,000.00

A0035 ADQUISICION DE BIENES INFORMATICOS (IADIRECTOS FtSM) $331,342.92 $0.0 $0.0 $831,342.92 $0.0 $0.0 $0.0 $831,342.92

A0036 ADQUISICION DE UN TERRENO $0.0 $5,000,200.00 $0.0 $5,000,000.00 $0.0 $0.0 $0.0 $5,000,000.00

A0037 ADQUISICION DE VEHICULOS (ISR-ISN 2022) $0.0 $3,580,000.00 -$269,280.00 $3,310,720.00 $0.0 $0.0 $0.0 $3,310,720.00

A0038 ADQUISICION DE VEHICULO (ISR-ISN 2022) $0.0 $880,'300.00 $0.0 $880,000.00 $0.0 $0.0 $880,000.00$0.0

A0039 ADQUISICION DE BIENES INFORMATICOS (ISR-ISN 2022) $32,'3OO.OO$0.0 -$4,709.84 $27,290.16 $27,290.16 $27,290.16 $0.0 $0.0

ADQUISICION DE BIENES INFORMATICOS (ISR-ISN 2022)A0040 $0.0 $22,600.00 -$1,430.00 $21,170.00 $21,170.00 $21,170.00 $21,170.00 $0.0

A0041 ADQUISICION DEDRON $0.0 $15,000.00 -$15,000.00 $0.0 $00 $0.0 $0.0 $0.0

A0042 ADQUISICION DE BIENES INFORMATICOS $0.0 $48,'300.00 -$48,000.00 $0.0 $0.0 $0.0 $0.0$0.0

A0043 ADQUISICION DE UN MINI SPLIT $0.0 $9'300.00 -$9,000.00 $0.0 $0.0 $0.0 $0.0 $0.0
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ADQUISICION DE BIENES INFORMATICOS PARA LA 
COORDINACION DE SALUD

MUNICIPIO DE MACUSPANA 
GASTO POR PROGRAMAS Y PROYECTOS 

AL MES DE: MARZO DE 2023

DEVENGADO
i ■>

. J

ADQUISICION DE MAQUINARIA Y'EQUIPO PARA LA
CONSTRUCCION________________________
ADQUISICION DE EQUIPO TOPOSRAFICO

ADQUISICION DE IMPRESORAS PARA LA COORDINACION DE
SALUD_______________________________________
ADQUISICION DE EQUIPO MEDICO Y LABORATORIO

ADECUACIONES V
AMPLIAOQNES RECiUCCIONES

$426,>300.00

SUBEJERCIDO

$14,655.40

| Y - "■ , -

f j AUTORIZADO ‘ PAGADO.
? ~ S -

$811,344.60

jH '-I
EJERCIDO

$811,344.60

DESWClOlffll / 
m .:y *. •./

ADQUISICION DE RADIOS PORTATILES

J * 1
PROYECTO i
J' »

A0019

* 'jil
■MODIFiCADO
L_JH_

$826,000.00



•4!
itt

$0.0 $0.0

A0045 $0.0 $35,000.00 -$35,000.00 $0.0$0.0 $0.0 $0.0$0.0

ADQUISICION DE RADIOS COMUNICACIONA0046 $0.0 $80,020.00 $0.0 $£8,620.00 $80,620.00 $80,620.00 $80,620.00 $0.0

AC047 ADQUISICION DE BIENES INFORMATICQS $48,000.00 $418,000.00$0.0 $0.0 $48,000.00 $0.0 $0.0$48,000.00

A0048 ADQUISICION DE UN MINI SPLIT $0.0 $9,000.00 $0.0$0.0 $9,000.00 $0.0 $0.0 $9,000.00

A0049 $0.0 $30,000.00 $30,000.00$0.0 $26,231.08 $26,231.08 $0,0 $3,768.92

A0050 $35,000.00 $35,000.00$0.0 $0.0 $32,538.00 $32,538.00 $0.0 $2,462.00

$10,138.51A0051 ADQUISICION DE DRON $.13,138.51$0.0 $0.0 $13,138.51 $13,138.51$13,138.51 $0.0

A0052 ADQUISICION DE MAQUINA DE GOSER $12,180.00$0.0 $12,180.00 $0.0$0.0 $0.0 $0.0 $12,180.00

A0053 ADQUISICION DE MOBILIARIO (S JBDIRECCICIN DE INGRESOS) $8,200.00$0.0 $0.0 $8,200.00 $0.0 $0.0 $8,200.00$0.0

A0054 $230,000.00$0.0 $0.0 $230,000.00 $0.0 $230,000.00$0.0 $0.0

A0055 $0.0 $29,124.18 .$29,124.18$0.0 $0.0 $0.0 $0.0 $29,124.18

A0056 ADQUISICION DE TRAJES PARA BOMBEROS $0.0 $190,'300.00 $0.0 $190,000.00 $0.0 $0.0 $190,000.00$0.0

A0057 ADQUISICION DE PERTIGA $38,1300.00$0.0 $0.0 $38.000.00 $0.0 $38,000.00$0.0 $0.0

K018 $188,404,577.66 $109,949,018.72 $215.436,270.50-$£2,917,325.88 $36,665,627.60 $36,665,627.60 $36,411,151.68 $178,770,642.90

00089 $3,000,000.00 $0.0 -$1,950,000.00 $1,0®,000.00 $0.0 $0.0$0.0 $1,0®,000.00

C0134 $0.0 $10,430, '300.00 $10,430,000.00$0.0 $0.0 $0.0 $10,430,000.®$0.0

$10,430,000.00C0135 $10,430.1300.00 $10,430,000.00$0.0 $0.0 $0.0$0.0 $0.0

mi $2,500,000.00 $0.0 -$2,500,000 00 $0.0 $0.0 $0.0 $0.0 $0.0

m3 $3,134,276.92 $0.0 -$3,134,276.92 $0.0 $0.0 $0.0 $0.0 $0.0

1*004 $2,339,603.46 $0.0 -$2,839,603.46 $0.0 $0.0 $0.0 $0.0 $0.0

ms $3,126,291.21 $0.0 -$3,126,291.21 $0.0 $0.0 $0.0 $0.0 $0.0
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MUNICIPIO DE MACUSPANA 
GASTO POR PROGRAMAS Y PROYECTOS 

AL WIES DE: MARZO DE 2023

4
DEVENGADO

• ADECUACIONES ;

AMPLIAqONES

$30, '300.00

REtiUCCIONES

-$30,000 00

ADQUISICION DE BIENES INFORMATICQS PARA LA
COORDINACION DE CATASTRO______________
ADQUISICION DE BIENES INFORMATICQS

ADQUISICION DE BIENES INFORMATICQS (SUBDIRECCION DE
INGRESOS)_________________ ___________________

ADQUISICION DE MOTOBOMBA CHARQUERA

MEJORAMIENTO PARALA INFRAESTRUCTURA DEL BIENESTAR
SOCIAL________________________________

APOYOS PARA EL MEJORAMIENTO DE VIVIENDAS

PROYECTO EJECUTIVO PARA LAS PLANTAS DE TRATAMIENTO 
DE AGUAS RESIDUALES DE LAS COMUNIDADES DE CONGO. 
BELEN, VIILLA BENITO JUAREZ Da MUNIdPID DE MACUSPANA, 
TABASCO. (INDIRECTOS FISM)_________________________
reconstrucciOn de TERRACERlAS y pavimento asfaltico. 
Da KM. O-RJOO AL KM. 1-*Q70_____________________
REHABILITAClON DE CAMINO EN a MUNICIPIO DE MACUSPANA, 
RA. SIMON SARLAT 2DA. SECCIQN (SAN MARTIN)____________
REHABILITAClON DE CAMINO EN EL MUNICIPIO DE MACUSPANA, 
RA. BENITO JUAREZ SECClON PANZILLAL

REHABILITAClON DE ALUMBRADO PUBLICO EN DWERSAS 
COMUNIDADES Da MUNICIPIO DE MACUSPANA__________
REHABILITAClON DE ALUMBRADO PUBLICO EN LA CIUDAD DE 
MACUSPANA Da MUNICIPIO DE MACUSPANA

$0.0

i i ' J
* j PAGADQPP 

__5
K015

4 DESCRIPCIONI .

ADQUISICION DE BIENES INFORMATICQS PARA LA
COORDINACION DE CATASTRO______________
ADQUISICION DE BIENES INFORMATICQS

EJH^CIDOy

$0.0-

r
MODIFICADO

$0.0

i t *
| AUTORizADO I 

SUBEJERCIDO 
-- I > 3

$00

SL 'll ‘ 
PROYECTO A

.A '41 '
A0044



-$5,587,641.38 $0.0

l®007 $0.0 $0.0$1,965,719.96 $0.0 -$1,965,719.96 $0.0 $0.0$0.0

11008 $6,881,085.20 $0.0 $0.0 $0.0$0.0 -$6,881,085.20 $0.0 $0.0

14009 $0.0 $0.0$5,943,884.47 $0.0 -$5,943,884.47 $0.0 $0.0 $0.0

mio $7,257,051.74 $0.0 -$7,257,051.74 $0.0 $0.0 $0.0$0.0 $0.0

1'1011 $0.0 $0.0 $0.0$9,355,411.26 $0.0 -$9,855,411.26 $0.0 $0.0

11012 $2,456,140.17 $0.0 -$2,456,140.17 $0.0 $0.0 $0.0$0.0 $0.0

10013 $0.0 $0.0 $0.0$304,230.59 $0.0 -$304,230.59 $0.0 $0.0

1'1014 $8,011,169.31$8,0.11,169.31 $0.0 $8,0111,169.31 $0.0 $0.0 $0.0$0.0

1'1015 $4,221,758.06 $0.0 $0.0$0.0 -$4,221,758.06 $0.0 $0.0$0.0

1'1016 $0.0$4,349,58299 $0.0 -$4,349,582.99 $0.0 $0.0$0.0 $0.0

1'1017 $0.0 $0.0 $3,678,853.54$3,678,853.54 $0.0 $0.0 $3,678,853.54 $0.0

1'1018 $8,347,850.71 $0.0 $0.0 $8,347,850.71$0.0 $0.0 $8,3417,850.71 $0.0
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MUNICIPIO DE MACUSPANA 
GASTO POR PROGRAMAS Y PROYECTOS 

AL MES DE: MARZO DE 2023

REHABILITACION Da DRENAJE SANITARIO Y PLUVIAL DE EN LA 
CALLE NlfiOS HEROES, CALLE LIMBANO BLANDIN Y CARCAMO 
NlfJOS HEROES, COL CENTRO, CIUDAD DE MACUSPANA, 
TABASCO.

C3 
03

CONSTRUCCION DE PAVIMENTO ASFALTICO, EN a MUNICIPIO 
DE MACUSPANA, ENLA RA. LIMON 1 A. SECCION SECTOR A.

REHABILITACION DEDRENAJE SANITARIO EN LAS CALLES, 
VICENTE GUERRERO Y JOSE MARIA MORaOS DE LA COLONIA 
JOSEFA CRTIZ DE DOMINGUEZ Da MUNICIPIO DE MACUSPANA 
ESTADO DE TABASCO._________________ ________ .
AMPLIAQON DE LA RED DE DRENAJE SANITARIO EN LASAV. 
CARLOS PELLICER CAMARA EN7RE LAS CALLES ABASOLO Y 
JOSE MARIA MORaOS

REHABILITACION Da DRENAJE SANITARIO EN LA CALLE 
TULIPANES ENTRE OROPEZA Y BOULV. JOSE NARCISO 
ROVIROSA DE LA COL FLORIDA, CIUDAD DE MACUSPANA, 
TABASCO._______________________
REHABILITACION Da DRENAJE SANITARIO Y AGUA POTABLE EN 
LA CALLE IGNACIO ALDAMA ENTRE ANTIGUO CAMPO DE 
AVIACION HASTA MIGUa HIDALGO DE LA COL JOSEFA ORTIZ DE 
DOMINGUEZj CIUDAD DE MACUSPANA, TABASCO.

REHABILITACION Da DRENAJE SANITARIO Y AGUA POTABLE EN 
LA CALLE IGNACIO ALLENDE ENTRE ANTIGUO CAMPO DE 
AVIACION HASTA MIGUEL HIDALGO DE LA COL JOSEFA ORTIZ DE 
DOMINGUEZ, CIUDAD DE MACUSPANA. TABASCO.___________

REHABILITACION Da DRENAJE SANITARIO Y AGUA POTAaE EN 
LA CALLE MIGUa HIDALGO ENTRE CARCAMO HASTA ALDAMA 
DE LA COL JOSEFA ORTIZ DE DOMINGUEZ, CIUDAD DE 
MACUSPANA, TABASCO. 

{ AUTORIZADO
J . tr . ;i

$5,587,641.38
ay
$0.0 $0.0

ADECUACIONES -a

AMPLIACIONES REDUCCIONES

$0.0

I.——— 
. ' 7'1

i .S’ Kf..
PAGADO

. <y.
RECONSTRUCCION DE TERRACERIAS, OBRAS DE DRENAJE 
aUVIAL, PAVIMENTO ASFALTICO EN FRIO EN LAS CALLES SIN 
NOMBRE Y VERNET DE LA COLONIA SANTA.LUCIA DE LA VILLA 
BENITO JUAREZ( SAN CARLOS) DEL KM 0-^00 AL KM 1-i842

RECONSTRUCCION DE TERRACERIAS, OBRAS DE DRENAJE 
aUVIAL PASES DE AGUA. CAMINO: EN LAS CALLES SIN NOMBRE 
Y CALLE VERNET DE LA COLONIA SANTA LUCIA DE LA VILLA 
BENITO JUAREZ) SAN CARLOS) Da KMIhOOO AL KM 14840 
CONSTRUCCION DE PAVIMENTO EN a MUNICIPIO DE 
MACUSPANA, EN LA LOCALIDAD VERNET 3RA (RA. a CENIZO) 

REHABILITACION DE PAVIMENTO ASFALTICO EN FRIO EN 
TRAMOS AISLADOS, Da KM. 0+300 AL KM 15+000, RA. IGNACIO 
MANUa ALTAMIRANO 1RA - RA. TIERRA COLORADA, EN a 
MUNICIPIO DE MACUSPANA,TABASCO____________________
RECONSTRUCCION DE TERRACERIAS, OBRAS DE DRENAJE 
PLUVIAL, PAVIMENTO ASFALTICO EN CALIENTE. Da KM 0+000 AL 
KM 1+785

ppa,
KG18

DEVENGADO
:4I ’ ’

1 iitf "
iMODIFICADO

$0.0

SUBEJERCIDOaiTT -rPROYECTO 
sy ~ jg -f r 

1'1006

.EJERCIOOf

$0.0



3

mi9 $0.0

10021 $0.0SOO$1,749,795.11 $0.0 -$1,749,795.11 $0.0 $0.0$0.0

10022 $0.0$4,500,000.00 $0.0 $0.0$0.0 -$4,500,000.00 $0.0$0.0

|i!023 $6,000,000.00$6,000,000.00 $0.0$0.0 $0.0 $6,000,000.00 $0.0 $0.0

11024 $4,500,000.00$4,500,000.00 $0:0$0.0 $0.0 $4,500,000.00 $0.0 $0.0

11025 $0.0$9,300,000.00 $0.0 -$9,800,000.00 $0.0 $0.0$0.0 $0.0

H031 $3,223,900.34$3,223,900.34 $0.0$0.0 $0.0 $3,223900.34 $0.0 $0.0

||JO32 $5,468,645.01$5,468,645.01 $5,468,645.01 $0.0 $0.0$0.0 $0.0 $0.0

1'1033 $0:0 $7,570,329.34$7,570,329.34 $0.0 $7,570,329.34 $0.0$0.0 $0.0

h)034 $597,358.75$597,358.75 $0.0 $0.0 $597,358.75 $0.0 $0.0$0.0

1'1036 $0.0 $5,862,287.12$5,362,287.12 $0.0 $5,862287.12 $0.0 $0.0$0.0

14037 $5,376,480.76$0.0$5,376,480.76 $0.0 $5,376,480.76 $0.0 $0.0$0.0
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MUNICIPIO DE MACUSPANA 
GASTO POR PROGRAMAS Y PROYECTOS 

AL MES DE; MARZO DE 2023

DEVENGADO
4'if' -•

PROYECTO

CONSTRUCCION DE CARCAMO EH LA CALLE TULIPAN DE LA
COLONIA CENTRO(BACHILLERES) _________________

CONSTRUCCION DE CARCAMO EN SIGLO XXI

11 ADECUACIONES

AMPLIACIONES

$0.0

REDUCCIONES

$0.0

- 5-

PAGADO
A ,g

$0.0

CONSTRUCCION DE PLANTA DE TRATAMIENTO EN a POBLADO 
a CONGO________________________________________
REHABILITAClON Da DRENAJE aUVIAL EN DIVERSAS CALLES 
DE LA CIUDAD DE MACUSPANA PEL ESTADO DE TABASCO. 
REHABILITAClON Da PAVIMENTO HIDRAULICO, GUARNICIONES. 
BANQUETAS, DRENAJE SANITARIO, AGUA POTABLE Y 
ALUMBRADO PUBLICO EN A LA CALLE LINDA VISTA ENTRE LAS 
CALLES CARRETERA A VERNET Y C1RCUNVALACION OESTE DE 
LA VILLA BENITO JUAREZ ________ ________________
REHABILITAClON Da PAVIMENTO HIDRAULICO, GUARNICIONES, 
BANQUETAS, ALUMBRADO PUaiCO Y OBRAS 
COMaEMENTARIAS EN LA CALLE AGUSTIN DE ITURBIDE ENTRE 
LAS CALLES NIROS HEROES Y SANTA TERESA DE LA COLONIA 
PUEBLO NUEVO DE LA VILLA BENITO JUAREZ_______________
CONSTRUCCION DE PAVIMENTO CON CONCRETO HIDRAULICO, 
BANQUETAS, GUARNICIONES, DRENAJE Y AGUA POTAaE, EN LA 
CALLE GALEANA DE LA VILLA TEPETITAN Y CAUE SIN NOMBRE, 
Da MUNICIPIO DE MACUSPANA, ESTADO DE TABASCO. • 
CONSTRUCaON DE PAVIMENTO CON CONCRETO HIDRAULICO, 
EN a ESTACIONAMIENTO DE WNSITO MUNICIPAL ENTRE LAS 
CALLES CERRADA Da VALLE Y SALVADOR FALCON DE LA 
COLONIA IDIVINO MISTERIO, DEL MUNICIPIO DE MACUSPANA, 
ESTADO DE TABASCO.______ ________ __________.
CONSTRUCCION DE PAVIMENTO CON CONCRETO HIDRAULICO, 
BANQUETAS, GUARNICIONES Y OBRAS COMaEMENTARIAS, EN 
LA CALLE NIROS HEROES, ENTRE LAS CALLES MANUa BARTLE 
Y CALLE POZO DE LA COLONIA IPUEaO NUEVO DE LA VILLA 
BENITO JUAREZ Da MUNICIPIO DE MACUSPANA, TABASCO 
CONSTRUCaON DE PAVIMENTO CON CONCRETO HIDRAULICO, 
BANQUETAS. GUARNICIONES Y OBRAS COMaEMENTARIAS, EN 
LA CALLE NUEVO ALVARADO, ENTRE LAS CALLES EPIGMENIO 
ANTONIO Y CALLE 5 DE FEBRERO DE LA COLONIA PUEaO 
NUEVO DE LA VILLA BENITO JUAREZ DEL MUNICIPIO DE 
MACUSPANA, TABASCO.

• •■i t
- MODIFICADO

$6,552,725.40

1 I* T' ‘P*
SUBEJERCIDO

$6,552,725.40

PP ‘

K018

{ ., DESCRIPCION ; f
i ; i ; -t

REHABILITAClON DEL DRENAJE SANITARIO EN a MUNICIPIO DE 
MACUSPANA, EN LA COLONIA a CASTANO, EN LA AV.
PUXCATAN ENTRE LAS CALLES CERRADA DE LIBERTAD Y 
CIRCUNVALAClON.__________________________________
REHABILITAClON DE REJILLAS PLUVIALES EN a BOULEVARD 
CARLOS PELLICER CAMARA DEI, MUNICIPIO DE MACUSPANA, 
TABASCO.

1
AUTORIZADO 

ii ■ -r i *
$6,552,725.40

’>1
EJERCIDO ’ ?

$0.0
4



'It PROYECTO JPP

K018 IOT38 $0.0 $0.0

1)039 $2,096,711.67 -$2,096,711.67$0.0 $0.0 $0.0 $0.0$0.0 $0.0

liMMO $2,192,814.95 $0.0 -$2,192,814.95 SOO$0.0 $0.0 $0.0 $0.0

1'1042 $4,795,419.55 $0.0 $0.0 $4,795,419.55 $0.0 $0.0 $4,795,419.55$0.0

IM43 $3,510,724.95 $3,510,724.95$0.0 $0.0 $0.0 $0.0 $3,510,724.95$0.0

1'5044 $6,500,000.00 $0.0 $0.0$0.0 $6,500,000.00 $0.0 $6,500,000.00$0.0

115045 $6,500,000.00 $0.0 $0.0 $6,500,000.00 $0.0 $00 $6,500,000.00$0.0

1'5049 $1,202,993.90 $0.0 $1,202,993'90$0.0 $0.0 $0.0 $0.0 $1,202,993.90

1'5050 $4,000,000.00 $0.0 $4,000,000.00$0.0 $4,000,000.00 $0.0$0.0 $0.0

1'5051 $5,000,000.00 $5,000,000 00 $5,000,000.00$0.0 $0.0 $0.0 $0.0 $0.0

1'5052 $4,500,000.00 $0.0 $4,500,000.00$0.0 $4,500,000.00 $0.0 $0.0 $0.0

1'5053 $0.0 $2,604,313.05 -$6.37 $2,604,806.68 $2,604,806.68 $2,604,806.68 $2,604,806.68 $0.0
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MUNICIPIO DE MACUSPANA 
GASTO POR PROGRAMAS Y PROYECTOS 

AL MES DE: MARZO DE 2023

EJERCIDO

C3

cu
I-1
co

CONSTRUCCION DE PLANTA DE TRATAMIENTO EN LA 
RANCHERIA BUERGOS_______________ ______________

CONSTRUCCION DE PLANTA DE TRATAMIENTO EN LA COLONIA 
BELEN DEESTA CIUDAD DE MACUSPANA________________
(REFRENDO 10201) REHABILEACION DE CARRETERA EN a 
MUNICIPIO DE MACUSPANA (ACCESO A CAMINO FRANCISCO I. 
MADERO ALTO 2DA SECC. SAN JOSEITO Da KM 0XB0 AL KM 
1+310)

li’.sr'srif
STERCIDO

$3,443,839.84

I PAGADO-f

$0.0
________

S ■ s-
DESCRIPCION^’

__________________ ' r - ' _ ____________
CONSTRUCCION DE PAVIMENTO CON CONCRETO HIDRAULICO, 
BANQUETAS, GUARNIQONES Y OBRAS COMPLEMENTARIAS, EN 
LA CAaE MIGUa HIDALGO Y COSTILLA, ENTRE LAS CAUES 
CIRCUNVALAClON NORTE Y CALLE 5 DE FEBRERO DE LA 
COLONIA CENTRO DE LA VILLA BENITO JUAREZ Da MUNICIPIO 
DE MACUSPANA, TABASCO.___________________________
CONSTRUCCION DE PAVIMENTO CON CONCRETO HIDRAULICO, 
BANQUETAS, GUARNIQONES Y OBRAS COMPLEMENTARIAS, EN 
LA CAaE LEONA VICARIO, ENTRE LAS CALLES 18 DE MARZO Y 
CALLE MANUa BARTLE DE LA COLONIA CENTRO DE LA VILLA 
BENITO JUAREZ Da MUNICIPIO DE MACUSPANA, TABASCO

CONSTRUCCION DE PAVIMENTO CON CONCRETO HIDRAULICO, 
DRENAJE SANITARIO Y ALUMBRADO PUaiCO (LUMINARIAS) EN 
TRAMOS AISLADOS EN LA CAaE LAZARO CARDENAS DE LA 
COLONIA BaEN Da MUNICIPIO DE MACUSPANA___________

CONSTRUCCION DE PAVIMENTO CON CONCRETO HIDRAULICO, 
GUARNICIONES, BANQUETAS, DRENAJE SANITARIO, AGUA 
POTABLE, ALUMBRADO PUaiCO (LUMINARIAS) Y OBRAS 
COMaEMENTARIAS Bl LAS CARES FRANCISCO I MADERO Y 
CAaE JOSE MARIA PINO SUAREZ ENTRE LA CARRETERA SAN 
FERNANDO TEPETITAN Y a PARQUE Da POBLADO a CONGO 
DEL MUNigPIODE MACUSPANA ESTADODE TABASCO_______
CONSTRUCCION DE PAVIMENTO CON CONCRETO HIDRAULICO, 
GUARNICIONES, BANQUETAS, AGUA POTABLE Y OBRAS 
COMaEMENTARIAS EN LA CALLE MARQUESA MORALES DE LA 
COLONIA ILA ESCALERA DE LA VILLA BENITO JUAREZ (SAN 
CAaOS) DEL MUNICIPIO DE MACUSPANA ESTADO DE TABASCO 
CONSTRUCCION DE PAVIMENTO CON CONCRETO HIDRAULICO, 
GUARNICIONES Y BANQUETAS EN LA CALLE PRIMITIVO GARClA 
ENTRE LAS CALLES EMILIANO ZAPATA Y JOSE AQUINO_______
CONSTRUCCION DE PAVIMENTO CON CONCRETO HIDRAULICO, 
GUARNICIONES Y BANQUETAS EN LA CALLE RICARDO PEREZ 
ENTRE LAS CALLES EMILIANO ZAPATA Y JOSE AQUINO_______

REHABILITAClON DE AGUA POTABLE EN LA AVENIDA SIGLO XXI 
HACIA BUENA VISTA PUXCATAN Da MUNICIPIO DE MACUSPANA, 
Da ESTADO DE TABASCO____________________________
CONSTRUCCION DE PLANTA DE TRATAMIENTO EN EL SIGLO XXI

■IS- Ji
PODIF1CADO

' SI___
$3,443,839.84

AUTORIZADO

$3,443,839.84

DCVENGADO
W-, 

$0.0

t* *, ADECUACIQNES J?J

AMPLIACIOMES REOUCCIONES 

$60



$0.0$1,162,043.86$1,162,iM3.87K018

$0.0$118,440.08 $118,440.08$118,440.08-$0.30 $118,440.08$118,440.3811055 $0.0

$0.0$1,934,840.05$1,934,840.05-$89,105.73 $1,934,840.05 $1,934,840.05$2,023,'345 781'1056 $0.0

$0.0$141,141.22 $141,141.22$141,141.22■$6.99 $141,141.22$141,148.211'1057 $0.0

$0.0$606,176.40$606,176.40 $606,176.40$609,-312.78 -$3,636.38 $606,176.401'1058 $0.0

$0.0$103,698.23$103,698.23 $103,698.23 $103,698.23$103,725.91 -$27.681'1061 $0.0

$0.0$1,326,799.31$1,326,799.31$1,326,799.31 $1,326J99.31$1,380,560.38 -$53,761.07$0.014065

$0.0$434,838.96 $434,838.96-$0.67 $434,838.96 $434,838.96$434,339.631'1066 $0.0

$0.0$1,498,300.08$1,498,300.08$1,498,300.08 $1,498,300.08$1,498,300.82 ■$0.74IOT67 $0.0

$0.0$432,127.29$432,127.29 $432,127.29$432,131.00 $432,127.29-$3.71IM68 $0.0

$0.0$1,202,641.75$1,216,322.03$1,2116,322.03 $1,216,322.03$0.0 $1,216,322.05 -$0.0214069

$0.0$131,605.37$131,605.37$131,605.37 $131,605.37$131,305.49 -$0.121'1071 $0.0

$0.0$440,352.19$440,352.19$440,352.19 $440,352.19$0.0 $440,352.22 -$0.03111072
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(REFRENOO10167) CONSTRUCQON DE PAVIMENTO EN EL 
MUNICIPIO DE MACUSPANA, VILLA BENITO JUAREZ, EN a 
CALLEJON 27 DE FEBRERO ENTRE LAS CALiLES 27 DE FEBRERO 
Y CALLE PORFIRIO DIAZ DE LA COLONIA MANUa VARGAS 
RAMIREZ
(REFRENOO 10169) CONSTRUCTION DE PAVIMENTO EN a 
MUNICIPIO DE MACUSPANA, EN LA VILLA BENITO JUAREZ, EN LA 
CALLE 5 DE MAYO ENTRE LA CALLE 27 DE FEBRERO Y CALLE 
PORFIRIO DIAZ DE LA COLONIA MANUa VARGAS RAMIREZ

MUNICIPIO DE MACUSPANA 
GASTO POR PROGRAMAS Y PROYECTOS 

AL MES DE: MARZO DE 2023

■ tn

C-J

G>

rI SUBEJERCIDOiPP
; ADECUACIONES ’J

WLIAC1ONES REDUCCIONES

-$0.01

I
AUTORIZADO
IT.

$0.0

PAGADO
■ --.i ■■

$955,696.83

■ - lWlJ
MODIFICADO

$1,162,043.86

DEVENGADO
' "f J

DESCRIPCtON : 
_____________

eiM. J 
$1,162,043.86

i Wl ’ 
T PROYECTO 
a. .,a.. . >
14054

DESCRIPCION
i i M- 4;

(REFRENDO10069) PROYECTO EJECUTIVO PARA LA PLANTA DE 
TRATAMIENTO DE AGUAS RESDUALES DE LA CIUDAD DE 
MACUSPANA, TABASCO.______________________________
(REFRENOO 10085) AMPLIACION DE LA RED DE DRENAJE 
SAN1TARIO EN MACUSPANA, CALLE PROLONGACION A LA 
TORRE, COLONIA BUROCRATAS;.________________________
(REFRENDO10089) CONSTRUCCION PAVIMENTO CON CONCRETO 
ASFALTICO EN MACUSPANA, POBLADO PALOMAS, DIVERSAS 
CALLES__________________________________________

(REFRENDO 10111) MANTENIMIEIXTO AL CENTRO DE 
DESARROaO COMUNITARIO EN EL MUNICIPIO DE MACUSPANA 
’LIC. BENITO JUAREZ GAROA'__________________
(REFRENDO 10113) CONSTRUCCION DE PAVIMENTO CON 
CONCRETO HIDRAULICO EN a MUNICIPIO DE MACUSPANA, 
FRACCIONAMIENTO PRIMAVERA. CALLE CERRADA AZUCENA

(REFRENDO 10136) REHABILITAC1ON DE PAVIMENTO ASFALTICO 
EN MACUSPANA, EN a EJIDO JOSE LOPEZ PORTILLO, TRAMO: 
pa KM 1-1600 AL KM 6+200 (TRAMPS AISLADOS)_____________
(REFRENDO 10148) CONSTRUCCION DE PAVIMENTO EN a 
MUNICIPIO DE MACUSPANA, VILLA BENITO JUAREZ, COLONIA 
CENTRO-EN LA CALLE SANTA CRUZ ENTRE LAS CALLES 
AGUSTIN DE ITURBIDE Y MIGUa ORRICO DE LOS LLANOS.
(REFRENDO 10149) CONSTRUCCION DE DRENAJE SANITARIO EN 
a MUNICIPIO DE MACUSPANA, VILLA BENITO JUAREZ, COLONIA 
CENTRO; EN LA CALLE SANTA CRUZ ENTRE LAS CALLES 
AGUSTIN DE ITURBIDE Y MIGUa ORRICO DE LOS LLANOS.
(REFRENDO 10156) CONSTRUCCION DE PAVIMENTO EN EL 
MUNICIPIO DE MACUSPANA, VILLA BENITO JUAREZ, COLONIA 
MANUa VARGAS RAMIREZ EN LA CAaE SANTA TERESA ENTRE 
IAS CALLES IRA DE MAYO Y CIRCUNVALACION SUR._________

(REFRENDO 10157) CONSTRUCCION DE GUARNICIONES Y 
BANQUETAS EN a MUNICIPIO DE MACUSPANA, VILLA BENITO 
JUAREZ, COLONIA MANUa VARGAS RAMIREZ EN LA CAaE 
SANTA TERESA ENTRE LA CALLE 1RA DE MAYO Y 
CIRCUNVALACION SUR.________.______________________

(REFRENDO 10162) CONSTRUCCION DE BARDA PERIMETRAL EN 
a MUNICIPIO DE MACUSPANA, EN LA CIUDAD DE MACUSPANA 
EN LA ESCUELA SECUNDARIA PROFR. ROMULO HERNANDEZ 
GARCIA CLAVE 27DES0005S



K018 1*073 $1,IM,37579 •$0.12

1*074 $0.0$488,991.85 $488,991.85$488,991.85 $488,991.85$0.0 $488;391.85 $0.0

U075 $625,095.45 $0.0$625,095.45$625:33975 -$244.30 $625,095.45 $625,095.45$0.0

$780,340:921'1076 $0.0$780,340.61 $780,340.61$780,340.61 $780,340.61$0.0 -$0.31

1'3077 $4,095,547.13 $0.0$4,095,547.13$4,095,547.16 -$0.03 $4,095,547.13 $4,095,547.13$0.0

iM7a $0.0$139,362.37 $139,362.37 $139,362.37$141,313.41 $139,362.37$0.0 -$1,951.04

$0.01'5079 $392,844.65$392,844.65$394,224.12 -$1,379.47 $392,844.65 $392,844.65$0.0

1'5080 $0.0$590,896.62 $590,896.62-$383.14 $590,896.62 $590,896.62$0.0 $591,27976

14081 $0.0$225,467.31$225,467.31$229,'539.36 -$4,172.05 $225,467.31 $225,467.31$0.0

1'5083 $0.0$1,171,663.08 $1,171,663.08- $1,144,138.21$1,171,668.85 -$5.77 $1,171,663.08$0.0

1'5084 $0.0$18,627.09 $18,627.09$18,627.09 $18,627.09$0.0 $18,302.63 -$175.54

1'11085 $0.0$2,487,518.14 $2,487,518.14$2,508,-302.84 -$21,284.70 $2,4817,518.14 $2,487,518.14$0.0

1*086 $0.0$611,368.63 $611,368.63-$3,866.20 $6111,368.63 $611,368.63$0.0 $615,234.83

1-5087 $0.0$463,015.29 $463,015.29$0.0 $0.0 $463,015.29 $463,015.29$463,1315.29

Paging 13 de 21

- t

MUNICIPiO DE MACUSPANA 
GASTO POR PROGRAWIAS Y PROYECTOS 

AL MES DE: MARZO DE 2023

CO
CO

PAGADO

$1,164,375.67

^4 PROYECTO •’DESCRIPCION J?'

(REFRENOO 10170) CONSTRUCGON DE DRENAJE SANITARIO EN 
a MUNICIPIO DE MACUSPANA. EN LA VILLA BENITO JUAREZ, EN. 
LA CALLE 5 DE MAYO ENTRE LA CALLE 27 DE FEBRERO Y CALLE 
PORFIRIO DIAZ DE LA COLONIA MANUEL VARGAS RAMIREZ

(REFRENDO 10173) CONSTRUCCION DE PAVIMENTO EN a 
MUNICIPIO DE MACUSPANA EN LA VILLA BENITO JUAREZ, EN LA 
CALLE PROFESOR VIRGILIO SALVADOR CHABLE ENTRE LAS 
CALLES MIGUa ORRICO DE LOS LLANOS Y CALLE ZARAGOZA
(REFRENDO 10178) CONSTRUCCION DE PAVIMENTO EN a 
MUNICIPIO DE MACUSPANA, CIUDAD DE MACUSPANA, EN LA 
CALLE CERRADA 21 DE MARZO IDE LA COLONIA INDEPENDENOA

(REFRENDO 10180) REHABILITAC1ON DE PAVIMENTO EN a 
MUNICIPIO DE MACUSPANA, EN a POBLADO VENUSTIANO 
CARRANZA.___________
(REFRENDO 10181) CONSTRUCCION DE ESPAQOS 
MULTIDEPORTIVOS, EN a MUN CIPIO DE MACUSPANA, CIUDAD 
DE MACUSPANA.____________________________________

(REFRENDO 10207) REHABILITACION DE DRENAJE SANITARIO, EN 
a MUNICIPIO DE MACUSPANA, EN LA CIUDAD DE MACUSPANA, 
CALLE ALATORRE ESQUINA CALLE PROLONGACION DE JUAREZ
(REFRENDO 10209) REHABILITACION DE REVESTIMIENTO EN a 
MUNICIPIO DE MACUSPANA, RA. SANTUARIO 2DA. SECCION 
(TRAMPS AISLADOS)______ _______________ '
(REFRENDO 100984)5000302) REHABILITACION DE CAMINO CON 
MEZCLA ASFALTICA EN FRIO EM a MUNICIPIO DE MACUSPANA, 
RANCHERIA SIMON SARLAT____________________________

(REFRENDO 10100/05000304) CONTRUCCION DE GUARNICIONES Y 
BANQUETAS EN EL MUNICIPIO C£ MACUSPANA, COLONIA BELEN, 
CALLE PROFESOR MAXIMILIANO SANTIAGO C.______________

(REFRENDO 10106/05000310) CONSTRUCCION DE PAVIMENTO 
CON CONCRETO HIDRAULICO Ell a MUNICIPIO DE MACUSPANA, 
COLONIA BaEN, CALLE PROFESOR MAXIMILIANO SANTIAGO C.
(REFRENDO 10108/05000312) CONSTRUCCION DE POZO 
PROFUNDO DE AGUA ENTUBADA EN EL MUNICIPIO DE 
MACUSPANA, RANCHERIA NUEVA ESPERANZA______________

(REFRENDO 102034)5000460) REHABILITACION DE ALUMBRADO 
PUaiCO EN a MUNICIPIO DE MACUSPANA, CIUDAD DE 
MACUSPANA, BOULEVARD JOSE NARCISO ROVIROSA________

(REFRENDO 10204/05000461) REHABILITACION DE ALUMBRADO 
PUaiCO EN EL MUNICIPIO DE MACUSPANA, COLONIA BaEN, 
AVENIDA TECNOLOGICO._____________________________
(REFRENDO 10132) CONSTRUCCION DE PAVIMENTO HIDRAULICO 
EN EL MUNICIPIO DE MACUSPANA POBLADO AQUILES SERDAN , 
COLONIA a CHINAL CALLE INDEPENDENOA ENTRE LAS CALLES 
CORREGIDORA Y ACCESO AL CARCAMO

^|adecuaciones ....... -•I
EJEIRCIDO

$1,164,375.67

AMPLIACIDNES REDUCCIONES M0DIFICiAD0

$1,164,375.67

IDKCRIPCION JlSrS it . .
SUBEJERCIDO

$0.0

.1 1 
DEVENGADO

$1,164,375.67

iAUTOREjffioL

$0.0



$0.0

$381,689.42IM89 $0.0 $381,i589.76 -$0.34 $381,689.42 $381,689.42$381,689.42 $0.0

13090 $0.0 $573,iJ$.62 -$1,292.69 $571,739.93 $571,739.93$571,739.93 $571,739.93 $0.0

$1,6^8,197.7413091 $0.0 $1,648,238.48 -$40.74 $1,648,197.74 $1,648,197.74 $1,648,197.74 $0.0

H092 $780,318.51$0.0 -$4.39 $780,314.12 $780,314.12 $780,314.12$780,314.1.2 $0.0

13093 $692,189.72$0.0 $692,190.02 -$0.30 $692,189.72 $690,208.63 $0.0$692,189.72

13094 $0.0 $871,233.94 -$3,200.94 $868,033.00 $868,033.00 $868,033.00$868,033.(X) $0.0

$1,377,'356.01 -$0.64 $1,377,055.37 $1,377,055.370095 $0.0 $1,377,055.37 $1,377,055.37 $0.0

0096 $0.0 $206,.324.40 $206,735.88 $0.0-$88.52 $206,735.88$206,735.88 $206,735.88

$136,544.791'5097 $140,410.04 -$3,865.25 $136,544.79$0.0 $136,544.79 $136,544.79 $0.0

1'5098 $704,599.46 $704593.82$0.0 -$5.64 $704,593.82 $704,593.82 $703,883.13 $0.0

1'5099 $0.0 $851,360.60 -$8,444.55 $842,916.05 $842,916.05$842,916.05 $842,916.05 $0.0

1'5100 $0.0 $1,898,160.10 -$8,370.25 $1,889,789.85 $1,889,789.85 $1,889,789.85 $0.0$1,889,789.85

$0.01'5108 $0.0 $1,455,609.29 $0.0 $1,455,609.29 $1,455,609.29$0.0 $0.0

1'5111 $0.0 $892,386.91 $0.0 $892,386.91 $701,296.62 $701,296.62 $191,090.29$697,064.66
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CONSTRUCCION OE PAVIMENTO EN EL MUNICIPIO DE 
MACUSPANA, EN LA COLONIA BELEN, EN LA CALLE CERRADA 
LERDO DE TEJADA ENTRE LAS CALLES JOSEFA ORTIZ DE 
DOMINGUEZ Y CALLE LAZARO CARDENAS

MUNICIPIO DE MACUSPANA 
GASTO POR PROGRAMAS Y PROYECTOS 

AL MES DE: MARZO DE 2023

(REFRENDO 10179) CONSTRUCCION DE DRENAJE SANITARIO EN 
EL MUNICIPIO DE MACUSPANA. CIUDAD DE MACUSPANA, EN LA 
CALLE CERRADA 21 DE MARZO DE LA COLONIA INDEPENDENCIA

(REFRENDO 10182) CONSTRUCCION DE MURO DE CONTENCION, 
EN a MUNICIPIO DE MACUSPANA EN LA VILLA BENITO JUAREZ, 
EN LA CAaE AGUSTIN DE LTURBIDE______________________
(REFRENDO 10187) REHABILITAC1ON DE REVESTIMIENTO EN a 
MUNICIPIO DE MACUSPANA, RA. CARLOS GREENE 1RA SECC, 
(REFRENDO 10190) CONSTRUCCION DE DRENAJE SANITARIO. EN 
a MUNICIPIO DE MACUSPANA, EN LA VILLA TEPETITAN, EN LA 
CALLE GALEANA___________ ________ ________________

(REFRENDO 10206) REHABIUTAC1ON DE ALUMBRADO PUBLICO EN 
a MUNICIPIO DE MACUSPANA. EN LA COL. BaEN, AV. 
TECNOLOGICO (TERCERA ETAPA)._______________
(REFRENDO 10208) REHABILITAC1ON DE ALUMBRADO PUBLICO EN 
MACUSPANA, EN LA CAaE FRANCISCO I. MLDERO, COLONIA
CENTRO______________________ •___________________
(REFRENDO 10130) REHABILITAClON DE CARCAMOS EN a 
MUNICIPIO DE MACUSPANA, EN LA RA. a CONGO. _______
(REFRENDO 10192) CONSTRUCCION DE CERCO PERIMETRAL EN 
a CENTRO INTEGRADOR, EN EiMUNICIPIO'DE MACUSPANA, EN 
BUENA VISTA APASCO._______________________________
(REFRENDO 10193) CONSTRUCCION DE DRENAJE SANITARIO, EN 
EL MUNICIPIO DE MACUSPANA. EN LA VILLA BENITO JUAREZ, EN 
LA CAaE CERRADA ALMENDROS, DE LA CCLONIA 
FRACCIONAMIENTOINDUVITAB.__________
(REFRENDO 10194) CONSTRUCCION DE PAVIMENTO, EN EL 
MUNICIPIO DE MACUSPANA, EN LA VILLA BENITO JUAREZ, EN LA 
CALLE CERRADA ALMENDROS, DE LA COLONIA 
FRACaONAMIENTO INDUVITAB._________________________

(REFRENDO 10205) REHABILITAClON DE ALUMBRADO PUBLICO EN 
a MUNICIPIO DE MACUSPANA, iN LA COL. BaEN, AV. 
TECNOLOGICO (SEGUNDA ETAPA).______________________
CONSTRUCCI6N DE PAVIMENTO EN EL MUNICIPIO DE 
MACUSPANA, EN LA VILLA TEPETITAN, EN LA CAaE GALEANA

DEVENGADO
■ K. V

$457,925.65 $457,925.65

- W

AMPLIACIONES jREdUCCIONES

$457,925.65l<J088

^bECUAGIONES^^

III ZWI . ;r •
$457,925.65

i. ■ >„.
E^CIP°Igilt 

$457,925.65
............. .. 'k.a

(REFRENDO 10133) CONSTRUCCION DE GUARNICIONES Y 
BANQUETAS EN a MUNICIPIO DE MACUSPANA, POBLADO 
AQUILES SERDAN, COLONIA a CHINAL CALLE INDEPENDENCIA 
ENTRE LAS CAaES CORREGIDORA Y ACCESO AL CARCAMO
(REFRENDO 10161) REHABILITAClON DE DRENAJE SANITARIO EN 
LA CALLE CARLOS ALBERTO MADRAZO DE LA COLONIA BaEN.

K018
I.,. i. —. . .

$0.0

SIJBEJERCIDO
; : .

$0.0



$0.0

$2,579,715.01l«118 $0.0 $0.0 $2,579,715.01 $0.0 $0.0 $0.0 $2,579,715.01

mi9 $4,234,536.86$0.0 $4,234,536.86 $0.0 $0.0 $0.0 $0.0 $4,234,536.86

$0.014120 , $0.0 $2,333,428.06 $0.0 $2,33,3,428.06 $0.0 $0.0 $2,333,428.06

: 14121 $4,923,371.71$0.0 $4,923,371.71 $0.0 $4,923,371.71 $0.0 $0.0 $0.0

114122 $4,25:1,593.80$0.0 $4,251,593.80 $0.0 $0.0 $0.0 $0.0 $4,251,593.80

14123 $489,749.90$0.0 $489,749.90$0.0 $0.0 $0.0 $0.0 $489,749.90

14124 $0.0 $128,690.26 $128,690.26$0.0 $0.0 $0.0 $0.0 $128,690.26

14125 $0.0$0.0 $347,402.10 $34^,402.10$0.0 $0.0 $0.0 $347,402.10

14126 $0.0 $1,774,614.14 $1,774,614.14$0.0 $0.0 $0.0 $0.0 $1,774,614.14

14127 $0.0 $3,411,181.26 $3,414,181.26$0.0 $0.0 $0.0 $0.0 $3,411,181.26

14128 $0.0 $2,380,264.60 $0.0 $2,380,264.60 $0.0 $0.0 $0.0 $2,380,264.60

14123 $0.0 $560,'300.00 $0.0 $560,000.00 $0.0 $0.0 $0.0 $560,000.00

14130 $0.0 $465,160.00 $465,160.00$0.0 $0.0 $0.0 $0.0 $465,160.00

14131 $0.0 $499,960.00 $0.0 $499,960.00 $0.0 $0.0 $0.0 $499,960.00

14132 $0.0 $825,000.00 $0.0 $825,000.00 $0.0 $0.0 $0.0 $825,000.00

Pagina 15 de 21

MUNICIPIO DE MACUSPANA 
GASTO POR PROGRAMAS Y PROYECTOS 

AL MES DE: MARZO DE 2023

GO

g ' aoecuacioneIT
REOUCCIONES

$0.0

AfflPLIACIOMES

$1,083,445.30

.f^VENGADO'?PP
F;; *
K018

.SIJBEJERCIDO, 
1* At...

$1,083,445.30

f PAGADO -
1 ‘ -

$0.0

1 AUTORIZADO

$0.0

EJERCiPOf
'WIA a 

$0.0

PROYECTO 
r . -iC- ;a

mi3

!'■ 3 □2 Z7]..oescRipaoN ; .
CONTRUGCION DE PAVIMENTO EM TRAMOS AISLADOS, EN EL 
MUNICIPIO DE MACUSPANA, EN LA VILLA BENITO JUAREZ, LA 
CALLE VICENTE GUERRERO ENTRE CALLE POZO Y1RO DE 
MAYO _________________________________________
CONSTRUCCION DE REVESTIMIENTO EN EL MUNICIPIO DE 
MACUSPANA, EN LA RA. EL CORCHAL____________________

CONSTRUCCION DE REVESTIWENTO EN EL MUNICIPIO DE 
MACUSPANA, RA. EL TRIUNFO 1RA. SECCION._______ -
REHABILITAClON DE CAMINO EN EL MUNICIPIO DE MACUSPANA, 
TRAMO LERDO DE TEJADA PRIMSTA SECCION-PLAYA DE LAS 
JIMENEZ.____________________________ '
REHABILITAClON DE CAMINO EN EL MUNICIPIO DE MACUSPANA. 
RA. MARIANO MATAMOROS____________________________
REHABILITAClON DE CAMINO EN EL MUNICIPIO DE MACUSPANA, 
EN LA RANCHERIA FRANCISCO I, MADERO ALTO 2DA. SECCION.

REHABILITAClON DE TANQUE ELEVADO EN EL MUNICIPIO DE 
MACUSPANA, ENLA RA. MONTEADENTRO_________________
DEMOLICION DE TANQUE ELEVZiDO EN EL MUNICIPIO DE 
MACUSPANA, EN EL POBLADO EL CONGO_________________

CONSTRUCCION DE DRENAJE PLUVIAL EN a MUNICIPIO DE 
MACUSPANA, EN LA RANCHERIA-MELCHOR OCAMPO 1RA. 
SECaON.________________________________________ -
REHABILITAClON Da DRENAJE SANITARIO EN a MUNICIPIO DE 
MACUSPANA, EN a POBLADO LIMBANO BLANDIN IRA. SECCION, 
EN LA COLONIA CAMPO DEPORTIVO._____________________
REHABILITAClON Da PAVIMEWODE CONCRETO HIDRAULICO 
EN EL MUNICIPIO DE MACUSPANA CIUDAD DE MACUSPANA, EN 
LA CALLE 18 DE MARZO ENTRE JAS CAaES AQUILES SERDAN Y 
CIRCUNVALACION DE LA COLONIA BUENOS AIRES.___________

REHABILITAClON DEL PAVIMEMTODE CONCRETO HIDRAULICO 
EN a MUNICIPIO DE MACUSPANA EN LAS CAaES PORFIRIA Y 
PORFIRIO DIAZ ENTRE LAS CAaES OROPEZA Y PORFIRIO DIAZ 
DE LA COLONIA FLORIDA.________

PROYECTO EJECUTIVO PARA LA REHABILITACION DE LA PLANTA 
DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES EN a MUNICIPIO DE 
MACUSPANA. DE LA COLONIA BELEN._____________________
PROYECTO EJECUTIVO PARA LA REHABILITAClON DE LA PLANTA 
DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES EN a MUNICIPIO DE 
MACUSPANA. POBLADO a CONGO.______________________

PROYECTO EJECUTIVO PARA LA REHABILITAClON DE LA PLANTA 
DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES EN EL MUNICIPIO DE 
MACUSPANA, RA. BUERGOS.___________________________

PROYECTO EJECUTIVO PARA LA REHABILITAClON DE LA PLANTA 
DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES EN EL MUNICIPIO DE 
MACUSPANA, EN LA VILLA BENITO JUAREZ (SAN CARLOS)

SOD&DO

$1^3,445.30



$0.0

W134 $347,712.25$0.0 $0.0 $347,712.25 $0.0 $0.0 $0.0 $347,712.25

11135 $0.0 $1,099,463.46 $0.0 $1,099,463.46 $0.0$0.0 $0.0 $1,039,463.46

■1*136 $0.0 $1,135,260.19 $1,135,260.19$0.0 $0.0 $0.0 $0.0 $1,135,260.19

>>137 $0.0 $38,754.28 $38,754.28$0.0 $0.0 $0.0 $0.0 $38,754.28

1*138 $0.0 $452,386.68 $452,386.68$0.0 $0.0 $0.0 $0.0 $452,386.68

1*142 $4,141,156.93$0.0 $4,141,156.93 $0.0 $0.0 $0.0 $0.0 $4,141,156.93

>*143 $0.0 $125,413.35 $125,413.35$0.0 $0.0 $0.0 $0.0 $125,413.35

1*144 $0.0 $10,051,236.79 $0.0 $10,051236.79 $0.0 $0.0 $0.0 $10,051,236.79

>*145 $0.0 $330,283.11 $330283.11$0.0 $0.0$0.0 $0.0 $330,283.11

>M48 $658,731.61$0.0 $0.0 $658,731.61 $0.0 $0.0$0.0 $658,731.61

K031 $20,293,612.53 $55,074,563.80 -$6,581,525.58 $68,786,650.75 $3,135,239.33 $3,135,239.33 $3,133,060.10 $65,651,411.42

C0112 MANTENIMIENTO A LA INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL $0.0 $841,173.96 $0.0 $841,173.96 $0.0 $0.0 $0.0 $841,173.96

1*002 $4,079,309.74 $0.0 $0.0 $4,07’9,309.74 $0.0 $0.0 $4,079,309.74$0.0

1*026 $898,182.86 $0.0 -$898,182.86 $0.0 $0.0 $0.0 $0.0 $0.0

|i»27 $318,558 27 $0.0 $818,558.27 $0.0 $0.0 $0.0 $0.0$0.0

l*028 $3,039,500.17 $0.0 $0.0 $3,039,500 17 $3,039,500.17$0.0 $0.0 $0.0
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MUNICIPIO DE MACUSPANA 
GASTO POR PROGRAMAS Y PROYECTOS 

AL MES DE: MARZO DE 2023

REHABILITACION DE PAVIMENTO DE CONCRETO HIDRAULICO EN 
EL MUNICIPIO DE MACUSPANA, EN LA VILLA BENITO JUAREZ 
(SAN CARILOS), EN LA CALLE 1RD. DE MAYO ENTRE LAS CALLES 
SANTA TERESA Y CARRETERA BENITO JUAREZ TEPETITAN DE 
LA COLONIA MANUEL VARGAS RAMIREZ.

REHABILITACION Y MANTENIMIENTO DE TRANSFORMADORES 
PARA DIVERSAS COMUNIDADES.DE MACUSPANA

REHABILITACION DE PAVIMENTO ASFALTICO EN CALIENTE EN EL 
MUNICIPIO DE MACUSPANA EN LA RA. SAN ANTONIO, Da KM. 
(M)00ALKM.2->635

MANTENIMIENTO A LAS AULAS DE LA TaESECUNDARIA ADOLFO 
LOPEZ MATEOS

MANTENIMIENTO A LAS AULAS DE LA TaESECUNDARIA VICENTE 
GUERRERO CLAVE:27ETV0309Q

CO

REHABILITACION DE PAVIMENTO DE CONCRETO HIDRAULICO EN 
a MUNICIPIO DE MACUSPANA. EN LA VILLA BENITO JUAREZ, EN 
LA COLONIA LINDA VISTA EN LA CALLE SAMARITANO ENTRE LAS 
CAUES NARCISO MENDOZA Y GIL Y SAENZ.._______________
REHABILITACION DE LINEA DE AGUA POTABLE EN LA AV.
TECN0L06IC0

ACONDICIONAMIENTO DE ESPAEOS FISICIOS EN a 
AYUNTAMIENTO DE MACUSPANA (AUDITORIO Y OFICINAS DE 
SUPERVISION Y ATENCION Da RAMO 33) (PRODIMDF FISM) 

MANTENIMIENTO DE AULAS EN a JARDIN DE NlRO

REHABILITACION DE CAMINO EN EL MUNICIPIO DE MACUSPANA, 
RA. GUSTAVO A. MADERO TRAMPS AISLADOS_____________
CONSTRUCCION DE GUARNIOONES Y BANQUETAS EN a 
MUNICIPIO DE MACUSPANA, EN PEDRO C. COLORADO 1RA.
SECOON, EN LA CALLE SIN NOMBRE _____________

edifioos puaicos

ADECUACIONES

AMPUAcigyES

$1,902,.353.15

REHABILITACION Da PAVIMENTO DE CONCRETO HIDRAULICO, 
EN EL MUNICIPIO DE MACUSPANA CIUDAD DE MACUSPANA EN 
LAS CALLES 20 DE NOVIEMBRE, ANAHUAC Y AV. ALATORRE EN 
TRAMOS AISLADOS ENTRE LAS CALLES AV. CARLOS PELLICER 
CAMARA. Y C. FRANCISCO I. MADB9O DE LA COLONIA CENTRO
REHABILITACION DE PASO DE AGUA COLAPSADO EN CAMINO A 
LA RA. BAJO TULIJA

1*133

* -
CfeVEMGADO 
d__±ih__L 

$0.0

REDUCCIONES

$0.0

- I. ■
MODIFICADO

% . Vi

$1,902,853.15

I ' £rT' , ; '
(AUTORIZADO 
i :. ."I - >

$0.0

■:r
pp '

K018

1 PAGADO SUBEJERCIDO
■-W*t • ■ ’il

$1,902,853.15

i •
EJERCIDOfj 1

$0.0

’ =■ it 'n’'‘
OKCRIWOX

/ ..... 7 ■■ -if. ’ .....  ~

REHABILITACION DE CAMINO EN a MUNICIPIO DE MACUSPANA, 
RANCHERIA VERNET 3RA. SECCION (a CENIZO)____________
REHABILITACION DE CAMINO EN a MUNICIPIO DE MACUSPANA, 
RA. TOMAS GARRIDO CANABAL, EN ACCESO AL JARDIN DE 
NIROS ALCATRAZ.

.■ DESCfllPCION Ji
' PROYECTO

COMUNIDADES.DE


$2,247,182.181X129

IM30 $2,595,304.74 $0.0 $0.0 $2,595,304.74 $2,595,304.74$0.0 $0.0 $0.0

19046 $1,760,306.46 $0.0 $1,7® ,306.46$0.0 $0.0 $0.0 $0.0 $1,760,306.46

IOT47 $2,149,316.02 $0.0 -$2,149,316.02 $0.0$0.0 $0.0 $0.0 $0.0

19048 $2,705,952.09 $0.0 -$2,705,952.09 $0.0 $0.0 $0.0 $0.0 $0.0

W063 $0.0 $375,433.27 -$8,637.39 $366,795.88 $366,795.88 ■ $366,795.88. $366,795.88 $0.0

1J064 $0.0 $1,223,'307.82 -$422.58 $1,222,585.24 $1,222,585.24 $1,222,585.24 $1,222,585.24 $0.0

19070 $0.0 $1,029,-388.64 -$456.06 $1,028,932.58 $1,028,93258$1,028,932.58 $1,028,932.58 $0.0

19082 $155,796.31 $155,796.00$0.0 -$0.31 $155,796.® $155,796.® $155,796.® $0.0

19101 $0.0 $2,133,904.92 $2,133,904.92$0.0 $0.0 $0.0 $0.0 $2,133,904.92

19102 $0.0 $1,838,490.58 $1,838,490.58$0.0 $0.0 $0.0 $0.0 $1,838,490.58

19103 $0.0 $2,688,307.40 $0.0 $2,6818,307.40 $0.0 $0.0 $0.0 $2,688,307.40

$2,532,309.4219104 $0.0$0.0 $0.0 $2,532,809.42 $0.0 $2,532,809.42$0.0
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MUNICIPIO DE MACUSPANA 
GASTO POR PROGRAMAS Y PROYECTOS 

AL MES DE: MARZO DE 2023

CONSTRUCCION DE TECHADO DE AREA DE IMPARTICION DE 
EDUCACION FISICA EN EL MUNICIPIO DE MACUSPANA, POBLADO 
RAMON GRANDE (CENTRO DE EDUCACION MEDIA SUPERIOR A 
DISTANCIA NUM. 23 CLAVE: 27EMS®23P).

CONSTRUCCION DE TECHADO DE AREA DE IMPARTICION DE 
EDUCACION FISICA EN EL MUNICIPIO DE MACUSPANA, POBLADO 
BONANZA IRA SECC.

CJ
CO
CH

-

CONSTRUCCION DE TECHADO 0E AREA DE IMPARTICION DE 
EDUCACION FISICA EN MACUSPANA, CIUDAD DE MACUSPANA, 
COLONIA BELEN (ESC. PRIMARIA TORRES QUINTERO, EN LA 
CALLE MAXIMILIANO)________________________________

CONSTRUCCION DE TECHADO ISE AREA DE IMPARTICION DE 
EDUCACION FISICA EN MACUSPANA. CIUDAD DE MACUSPANA, 
COLONIA 0IVINO MISTERIO, EN EL BACHILLERATOINSTITUTO DE 
DIFUSION TECNICA NUM. 7 CON CLAVE: 27ECT0007G_________
CONSTRUCCION DE TECHADO DE AREA DE IMPARTICION DE 
EDUCACION FISICA EN MACUSPANA, POBLADO BONANZA 1RA 
SECC.____________________________________________
(REFRENDO10141) REHABILITAClON DE TECHADO EN ESPACIO 
MULTIDEPORTIVO Y BIENES PUBUCOS EN a MUNICIPIO DE 
MACUSPANA, EN LA CIUDAD DE MACUSPANA.______________
(REFRENDO 10147) CONSTRUCCION DE TEOHADO EN AREA DE 
IMPARTICION DE EDUCACION FISICA EN MA'OUSPANA. CIUDAD 
MACUSPANA, COL. OBRERA EN LA ESCUELA PRIMARIA JOSE N. 
ROVIROSA #3 CLAVE: 27DPR®25G EN LA CIUDAD DE 
MACUSPANA.______________________________________
(REFRENDO 10165) CONSTRUCCION DE TEOHADO DE AREA DE 
IMPARTICION DE EDUCACION FISICA EN MACUSPANA, EN LA 
RANCHERIA EL MANGO, EN LA ESCUELA PRIMARIA TOMAS 
GARRIDO CANABAL CLAVE: 27DI?B®56E.__________________

(REFRENDO 10101/050003®) CONSTRUCCION DE TECHADO DE 
AREA DE IMPARTICION DE EDUCACION FISICA EN MACUSPANA, 
CIUDAD MACUSPANA. EN LA ESCUELA CONALEP 053_________

CONSTRUCCION DE TECHADO DE AREA DE IMPARTICION DE 
EDUCACION FISICA EN a MUNICIPIO DE MACUSPANA, CIUDAD 
DE MACUSPANA, COLONIA DIVINO MISTERIO, EN a 
BACHILLERATO INSTITUTO DE CIFUSION TECNICA NUM. 7 CON 
CLAVE: 27ECT0®7G_________________________________
CONSTRUCCION DE TECHADO EN ESPACIOS MULTIDEPORTIVOS 
Y BIENES PUBUCOS EN EL MUNICIPIO DE MACUSPANA, EN a 
POBLADO ALCALDE MAYOR

; ' ADECUACIONES

AmiAapte 
$0.0

PAGADO
: ' j

$0.0

DESCRIPCION
■••

________
REDUCCIONES

$0.0

IDEVENGADO
_________________________ '■

$0.0

EJERCIDO 
.^1.

$0.0

*?■

MANTENIMIENTO A LAS AULAS DE LA TaESECUNDARIA 
GRACIELA, PINTADO DE MADRAZO CLAVE: 27ETV0267H_______
MANTENIMIENTO A LAS AULAS DE LA TaESECUNDARIA ROMAN 
GORGORITA LOPEZ CLAVE: 27ETV0377N

j AUTORIZADO-I MODIFICADO
1. . - a

$2,2/17,182.18

I 
4PP w,
K031

1 ?
sSIJBEJERCIDO 
MH •

$2,247,182.18

V • -J-' ■!!
PROYECTO



dpp

K031 $0.0

'BIOS $0.0 $810,356.19 $810,856.19$0.0 $158,910.17 $157,951.23 $651,946.02$158,910.17

M107 $0.0 $1,252,399.32 $0.0 $1,252,399.32 $202,219.46 $202,219.46 $200,999.17 $1,050,179.86

H109 $0.0 $7,712,713.37 $7,712,713.37$0.0 $0.0 $0.0 $7,712,713.37$0.0

.»114 $0.0 $9,250,'300.00 $9,250,000.00$0.0 $0.0 $0.0 $9,250,000.00$0.0

10115 ' $3,301.289 59$0.0 $3,301,289.59 $0.0 $0.0 $0.0 $0.0 $3,301,289.59

(10116 $0.0 $1,603,424.07 $0.0 $1.6(13,424.07 $0.0 $0.0 $0.0 . $1,603,424.07

U117 $0.0 $2,402,287.52 $2,402,287.52$0.0 $2,402,287.52$0.0 $0.0 $0.0

.W141 $0.0 $780,.306.92 $0.0 $780,806.92 $0.0 $0.0 $780,806.92$0.0

m46 $0.0 $1,853/349.31 $0.0 $1,853,349.31 $0.0$0.0 $0.0 $1,853,349.31

: 1*147 $0.0 $11,425,736.30 $11,425,736.30$0.0 $0.0 $0.0 $0.0 $11,425,736.30

L001 $15,860,000.00 $4,280,'385.33 $20,140,685.33$0.0 $5,615,499.66 $5,615,499.66 $5,358,047.65 $14,525,185.67

C0067 $6,655,000.00 $0.0 $0.0 $6,655,000.00 $1,182,861.64 $5,472,138.36$1,182,861.64 $1,182,861.64

C0068 $9,205,000.00 $0.0 $0.0 $9,205,000.00 $764,765.20 $764,765.20 $749,883.50 $8,440,234.80

C0114 $2,000,'300.00$0.0 $0.0 $2,000,000.00 $2,000,000.00 $2,000,000.00 $2,000,000.00 $0.0

C0132 $1,667,872.82 ‘ $1,425,302.51$0.0 $1,855'5^.02 $187,752.20$0.0 $1,855,625.02 $1,667,872.82
C3
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MUNICIPIO DE MACUSPANA 
GASTO POR PROGRAMAS Y PROYECTOS 

AL MES DE: MARZO DE 2023

LAUDOS (FRIBUNAL DE CONCfUACION Y ARBITRAJE Da ESTADO 
DE TABASCO)

CONSTRUCCION DE TECHADO EN ESPACIOS MULTIDEPORTIVOS 
DEPORTIVO Y BIENES PUBLICO, EN EL MUNICIPIO DE 
MACUSPANA, CIUDAD DE MACUSPANA, LAGUNA LA ESTRELLA.

CONSTRUCCION DE CENTRO CULTURAL Y/O ARTISTICO, EN a 
MUNICIPIO DE MACUSPANA, CIUDAD DE MACUSPANA 1RA. 
ETAPA

CD
Ki

REDUCCIONES

$oo

LAUDOS (TRIBUNAL DE CONCILIACION Y ARBITRAJE Da ESTADO
DE TABASCO)_____________________

LAUDOS Y SENTENOAS (TRIBUNAL DE JUSTICIA
ADMINISTIRATIVA DEL ESTADO DE TABASCO)_______________
SENTENCIAS Y RESOLUCIONES DISTINTAS DE LAUDOS

MANTENIMIENTO A ESPACIOS DEOFICINAS EN a 
AYUNTAMIENTO DE MACUSPANA________________________

CONSTRUCCION DE TECHADO EN ESPACIO MULTIDEPORTWO Y 
BIENES PUBLICOS EN a MUNICIPIO DE MACUSPANA, EN RA. 
FRANCISCO JAVIER MINA (EL COCO)_____________________
CONSTRUCCION DE TECHADO DE AREA DE IMPARTIOON DE 
EDUCACION FISICA EN a MUNICIPIO DE MACUSPANA, EN EL 
POBLADO LIMBANO BLANDIN 1RA. SECCION (CENTRO DE 
EDUCACION MEDIA SUPERIOR ADISTANCIA NUMERO 43 CLAVE: 
27EMS0043C)._____________________■ ___________

REHABILITACION DE UNIDAD MEDICA DE REHABILITACION EN a 
MUNICIPIO DE MACUSPANA, EN LA CIUDAD DE MACUSPANA.

CONSTRUCCION DE TECHADO EN ESPACIO MULTIDEPORTIVOS Y 
BIENES PtlBLICOS EN a MUNICIPIO DE MACUSPANA, EN LA RA. 
CHIVALITO 2DA. SECCION.___________
REHABILITACION DE ESPACIOS PUBLICOS MULTIDEPORTIVOS EN 
EL MUNICIPIO DE MACUSPANA. EN LA CIUDAD DE MACUSPANA 
(UNIDAD DEPORTIVA BIENVENIDO PRIEGO ZURITA)___________

OaiGACIONES JURIDICAS INaUDIBLES

CONSTRUCCION DE TECHADO DE AREA DE IMPARTICION DE 
EDUCACION FISICA EN a MUNICIPIO DE MACUSPANA, COLONIA 
BELEN, (EN a PREESCOLAR GENERAL URBANA 18 DE MARZO 
CON CLAVE: 27DJN0113Q)____________________________

CONSTRUCCION DE TECHADO IDE AREA DE IMPARTICION DE 
EDUCACION FISICA EN a MUNICIPIO DE MACUSPANA, CIUDAD 
PEMEX, COLONIA LAS DaiCIAS (ESC. PRII4ARIA JOSE MARIA 
MORaOSYPAVON CLAVE:27DPR0019B)

-

I L PAGADOr PROYECTO J

ll'»105

a '
DEVENGADO.a , ar

$0.0

41 
EJERCIDO; 
• ill-.- •

$0.0

AUTORIZADO,
?fc M

’ $0.0

SIJBEJERCIDO

$1,863,388.89

; w. in
< • «DESCRIPCION ■’«-

* via. I .a i >
CONSTRUCCION DE TECHADO EN ESPACIOS MULTIDEPORTIVOS
Y BIENES PUaiCOS EN a MUNICIPIO DE MACUSPANA, COL.
BELEN

MODIFICADO

. $1,863,388.89

ADEcuAdontes;
AMPUACIOKES 

$1,863,388.89



:p'' :r

$0.0

M001 $158,007,020.96 $8,989,569.37 -$14,206,864.47 $152,7fi9,725.86 $25,333,720.07 $25,333,720.07 $22,999,262.01 8127,456,005.79

C0006 $8,159,64203 $8, W5,644.68$10,616.21 -$23,613.56 $1,536,124.97 $1,536,124.97 $1,405,722.99 $6,610,519.71

00008 GASTOS DE OPERACION DE LA DRECCION DE OBRAS PUBLICAS $28,767,039.11 $379,632.72 -$357,192.72 $28,789,479.11 $5,206,973.34 $4,742,140.70 $23,582,505.77$5,206,973.34

C0010 GASTOS DE OPERACION DE LA DIRECCION DE ADMINISTRACION $42,013,203.01 $42,361,724.69$741,703.93 $393,182.25 $6,161,412.59 $6,161,412.59 $5,648,790.95 $36,200,31210

C0013 $7,860,562.59 $518,367.77 -$388,985.90 $7,969944.46 $1,680,676.00 $1,680,676.00 $1,569,420.49 $6,309,268.46

C0025 $2,299,015.11 $0.0 -$40,000.00 $2,259,015.11 $446,715.34 $376,645.01 $1,812,299.77$446,715.34

C0026 GASTOS DE OPERACION DE ALUMBRADO PUBLICO $5,707,21223 $100,1)00.00 $0.0 $5,807,212.23 $4,687,331.26$1,119,880.97 $1,119,880.97 $1,038,803.14

C0027 GASTOS DE OPERACION DE SERVICIOS MUIMICIPALES $43,334,367.89 $3,367,248.74 -$896,185.08 $45,805,431.55 $36,623,494.69$9,181,936.86 $9,181,936.86 $8,217,738.73

C0083 $3,965,978.99 $0.0 -$1,107,704.96 $2,858,274.03 $0.0 $0.0 $2858,274.03$0.0

C0085 $9,000,000.00 $0.0 -$5,000,000 00 $4,000,000 00 $4,000,000.00$0.0 $0.0 $0.0

C0086 SUPERVISION DE OBRAS (INDIRECTOS FISM) $900,000.00 $0.0 $900,000.00 $900,000.00$0.0 $0.0 $0.0$0.0

C0087 APORTACION MUNICIPAL AL CO WENIO PROSANEAR 2023 $3,500,000.00 $0.0 -$3,500,000.00 $0.0$0.0 $0.0 $0.0 $0.0

C008S APORTACION MUNICIPAL AL CO NVENIO PRODDER 2023 $2,500,000.00 -$2,500,000.00$0.0 $0.0 $0.0 $0.0 $0.0 $0.0

00127 APORTACION MUNICIPAL AL CO NVENIO PROAGUA 2023 $0,0 $272,<J00.00 $0.0 $272,000.00 $272,000.00$0.0 $0.0 $0.0

$3,600,000.00CO128 APORTACION MUNICIPAL AL COMVENIO PRODDER 2023 $0.0 $3,600,000.00 $0.0 $0.0 $0.0 $3,600,000.00$0.0

0002 COMBATEA LA CORRUPdON EIMPUNIDAD $10,903,881.51 $715,785.68 -$706,205.68 $10,9-3,461.51 $2,047,611.56 $1,894,600.31 $8,865,849.95$2,047,611.56

C0005 GASTOS DE OPERACION DE LA CONTRALORIA MUNICIPAL $10,903,881.51 $715,785.68 4706,205.68 $10,910,461.51 $2,047,611.56 $8,865,849.95$2,047,611.56 $1,894,600.31

DISEfiO Y CONDUCdON DE LA POLITICA DEL GASTO PUBLICOP007 $7,314,706.34 $14,563,257.63 -$13,680,007.94 $8,197,956.03 $6,900,858.67$1,297,097.36 $1,297,097.36 $1,183,216.00

00004 GASTOS DE OPERACION DE LA DIRECCION DE PROGRAMAOON $7,314,706.34 $7,500.00 -$7,500.00 $7,3114,706.34 $1,297,097.36 $1,297,097.36 $6,017,608.98$1,183,216.00

C0100 RECURSO6 REMANENTES DE ILGRESO DE GESTION 2022 $0.0 $7,546,241.99 -$7,543,927.02 $2,314.97 $0.0 $2,314.97$0.0 $0.0

C0101 RECURSOS REMANENTES DE PARTICIPACIONES 2022 $0.0 $841,173.96 -$841,173.96 $0.0$0.0 $0.0 $0.0 $0.0

C0102 RECURSOS REMANENTES DEL CONVENIO SAPAM 2022 $0.0 $129,374.81 -$129,367.35 $7.46$7.46 $0.0 $0.0 $0.0

RECURSOS REMANENTES Da CONVENIO TRANSITO 2022 $244.9800103 $80,364.98$0.0 -$80,620.00 $244.98 $0.0$0.0 $0.0
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GASTOS DE OPERACION DE LA DIRECCION DE DESARROLLO 
MUNICIPAL

MUNICIPIO DE MACUSPANA 
GASTO POR PROGRAMAS Y PROYECTOS 

AL MES DE: MARZO DE 2023

C-> 
co

1
-i

ARRENDAMIENTO DE VEHICULOS PARA LA VERIFICACION Y a 
SEGUIMIENTO DE LAS OBRAS REALIZADAS CON RECURSOS Da 
FAIS (INDIRECTOS FISM)______________________________

APORTACION MUNICIPAL AL CONVENIO SEDENER 2023

GASTO DE OPERACION DE LA DIRECCION DE ASUNTOS
JURIDICOS_________________________________
GASTO DE OPERACION DE BACHEO

AHPUACIOMES

$425,>360.31

J - AOECUACIONES 

REDUCCIONES

$0.000133

EPP 4 PROYECTO 1;

L001

i • i
.B-whn SIJBEJERCIDO

T" • i-3,
$425,060.31

■ JS | DESCRIPaON ; i#

LAUDOS (TRIBUNAL DE CONOLLACION Y ARBITRAJE Da ESTADO
DE TABASCO) (ISR-ISN 2022)___________________________
ACTIVIDADES DE APOYO ADMINISTRATED

EJERCIDOj
Ifel -L-M

$0.0

» war |
DESCRIPCION rf
f. HJh :.i

SMOD1FICADO
- » ■ L- : 

$425,060.31

♦ir. re-
DEVENGADO
jar- .jr,

$0.0

PAGADO r
- < . k

$0.0

|AUTORIZADO
a ii 3ai



I
C0104 $0.0

C0105 RECURSOS REMANENTES DE PARTICIPACIONES 2021 $742,262.44 • $605262.44$0.0 -$137,000.00 $0.0 $605,262.44$0.0$0.0

C0108 RECURSOS REMANENTES DEL CONVENIO SAPAM 2021 $0.0 $7.46 -$7.46 $0.0 $0.0 $0.0$0.0 $0.0

C0107 RECURSOS REMANENTES Da CONVENIO TRANSfTO 2021 $0.0 $745.46 -$745.46 $0.0 $0.0$0.0 $0.0 $0.0

:C0108 RECURSOS REMANENTES DE PARTICIPACIONES (ISR - ISN) 2022 $5,215,1)80.15$0.0 -$4,939,660.31 $275,419.84 $0.0$0.0 $0.0 $275,419.84

,00136 $0.0 $0.0 $0.0 $0.0 $0.0 $0.0 $0.0$0.0

,00137 $0.0 $6.37 -$6.37 $0.0 $0.0 $0.0 $0.0 $0.0

POOS ADMINISTRACION TRIBUTARIA $56,460,880.13 $2,999, '306.00 -$168,920.00 $59,290,966.13 $18,924,629.51 $18,600,045.34 $40,366,336.62$18,924,629.51

C0003 GASTOS DE OPERACION DE LA DRECCION DE FINANZAS $17,649,596.14$17,818,516.14 $0.0 -$168,920.00 $3,453,711.94 $3,180,591.63 $14,195,884.20$3,453,711.94

C0023 $1,417,391:57$1,762,528.85 $0.0 $0.0 $1,762,528.85 $321,386.42$345,137.28 $345,137.28

C0024 $1,444,377.14 $1,444,377.14$0.0 $0.0 $312,211.31 $284,498.31 $1,132,165.83$312,211.31

,C0038 $8,400,000.00 $0.0 $0.0 $8,400,000.00 $2,046,968.00 $6,353,032.00$2,046,968 00 $2,046,968.00

C0039 $9,035,458.00 $9,035,458.00$0.0 $0.0 $2,059,971.00 $2,059,971.00 $2,059,971.00 $6,975,487.00

C0040 APORTACION MUNICIPAL AL COXVENIO FAIS ESTATAL 2023 $18,000,000.00 $2,000,1300.00 $20,000,000.00$0.0 $9,999,999.98 $9,999,999.98 $10,000,000.02$9,999,999.98

'00118 $0.0 $688:302.00 $0.0 $688,302.00 $688,302.00 $688,302.00 $0.0$688,302.00

C0129 $0.0 • $310,704.00 $310,704.00 $292,376.00$0.0 $18,328.00 $18,328.00 $18,328.00

PC14 $42,449,686.13$42,013,481.20 $1,867,983.06 -$1,431,778.13 $7,978,918.71 $7,978,918.71 $7,396,161.24 $34,470,767.42

.C0001 $15,306,951.82 $1,493,365.45 -$783,639.70 $16,0117,177.57 $3,185,460.23 $3,014,657.35 $12,831,717.34$3,185,460.23

C0002 $19,482,182.83 $372,557.61 -$646,578.43 $19,208,162.01 $3,273,717.63 $15,636,735.36.$3,571,426.65 $3,571,426.65

C0014 $3,233,154.86 $0.0 $3,233,154.86$0.0 $623,231.46 $623,231.46 $571,865.07 $2,609,923.40

$1,830,668.18COO19 GASTOS DE OPERACION DE LA DRECCION DE VIVIENDA $2,291,191.69 $1,560.00 -$1,560.00 $2,291,191.69 $460,523.51 $460,523.51 $409,296.53

00034 SEGUNDO INFORME DE GOBIERNO MUNICIPAL $1,000,000.00 $0.0 $1,000,000.00 $0.0 $1,000,000.00$0.0 $0.0 $0.0
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MUNICIPIO DE MACUSPANA 
GASTO POR PROGRAMAS Y PROYECTOS 

AL MES DE: MARZO DE 2023

GASTOS DE OPERACION DE LA SECRETARIA DEL 
AYUNTAMIENTO

GASTOSOE OPERACION DE LA DRECCION DE ATENCION 
QUDADANA

PROYECTO

GASTOS DE OPERACION DE LA DRECCION DE PROGRAMACION
(RP)____________________________________________
RECURSOS REFRENDO DE INGRESO DE GESTION 2022

GASTOS DE OPERACION DE LA DRECCION DE FINANZAS 
(PENAS, MULTAS, ACCESORIOS YACTUALIZAaONESXISR)
PAGO DEL 2.5% IMPUESTO SOBRE NOMINA 2023 (ISN)

PAGO DE ADEUDO POR CONCERTO DE ISR RETENCIONES POR 
SALARIOS.DE EJERCICIO FISCALES ANTERIORES 2018 
(ACCESORIOS)____________________________________

GASTOS DE OPERACION DE LA DRECCION DE FINANZAS (I.S.R.)

GASTOS DE OPERACION DE LA COORDINACION DE
REGLAMENTO_________

GASTO DE OPERACION DE CATASTRO MUNICIPAL

INCLUSION, PARTIGPACION SOCIAL Y RELACIONES
INTERINSTITUCIONALES______________ ___
GASTOS DE OPERACION DE LA PRESIDENCY

REtjUCCIONES

-$0.01

ADECUACIONES

AMPLIACIONES

$oo7RECURSOS REMANENTES DE INGRESOS DE GESTION 2021

7
DEVENGADOIautorizado 

i ■ -1 J?-'

$0.0

I'HPP
i- •

P007

k
’'J . V 

PAGADO 
_____ - s. ■

$0.0

SIJBEJERCIDO
:t h j.

$0.0

- a’ • rt | . 
MOOlIFiCADO

■- -A 7H
$0.0

EJEWJIDO*

$0.0

DESCRIPCION j

SALARIOS.DE


PROYECTOPP:

P014 C0082 $700,000.00 $0.0

$1,064,530,671.00 -$308,119,327.03 $954,504,947.00Total TOTAL $385,354,614.29 $187,261,011.26 $179,179,963.09$187,261,011.26
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C P.
DRECTO

a: / ?
I AUTOR1ZADO

MUNICIPIO DE MACUSPANA 
GASTO POR PROGRAMAS Y PROYECTOS 

AL MES DE: MARZO DE 2023

$1,141,765,958.2
6

C3

eo 
coLIC. JULIO ERNE.

PRESIDENTE
GUTIERREZ BOCANEGRA

IN8CIPAL

. ADECUACIONES
AMPLIAC1DNES REDUCCIONES

$0.0

MbfiftlCADO
- ’•?!

$700X100.00

s “ DESCRIPCION , ■
i-' '-'L 'LL-; - -
COOPERACIONES DIVERSAS A INSTITUCIONES 0 GRUPOS DE 
ESCASOS RECURSOS ECONOMICOS

t ALCAZAR DE LA ROSA
[ DE PROGRAMAC9ON

DEVENGADO

$138,276.86

suEer^

$561,723.14

| PAGADO

$126,624.66

EJERCIDO 
„XL— 

$138,276.86


